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Pranaszavimas.

Norint jau dabai’ mažai yra tokių, 
kurie visokiem pranaszavimam tikėtų, 
vienok atsiranda kaip kada pranaszai, 
kurie užsitarnauja ant to, kad jų žmo­
nes nors paklausytu. Tarpu tokių tai 
pranaszų yra garsus Prancūzijos rasz- 
tininkas Julius Verne jo visos apysakos 
iszrode vien phantazija, bet kaipgi daug 
jo pranaszavimų iszsipilde? Veikale 
savo ,,Garinis Namas” perstatė vežimą 
garu varomą ir szitai jau turime automo­
biles. Veikale ,,20,000 milių po van­
deniu" iszpranaszavo dabartinius povan­
deninius laivus. Kada Julius Verne 
raszė, ,, Kelione apie svietą į 80 dienų” 
iszrode vien jo dideles imaginacijos pa­
sekmę, bet dabar jau pasirodo, kad tai 
buvo tikra pranaszystė jei pažiūrėsime 
Į greitumą dabartines komunikacijos. 
Veikale „penkios sanvaites balione” 
iszpranaszavo dabartinius balionus, ku­
riuos jau iszmoksta žmones suvaldyti 
ir rengiasi lėkti per visą Sahara. Žo­
džiu sakant, tas senelis, kuris matymo 
nustojęs, nepaliauja dirbęs, ir dabar 
naujas apysakas savo paežiai diktuoja, 
gali pasigyrti, juog yra teisingas pra- 
naszas.

Szitai ką jis pranaszauja apie 20 
szim tmetį.

„20 amžius, kalbėjo senelis, su­
teiks žmonijai daugeli tokių dalykų apie 
kokius niekas nemislijo. 20 amžius 
bus pramintas amžių „moksliszkų ste­
buklų." Geležinkelių tinklas uszties 
visą žemę. Isz Morokko eis j>o van­
deniu geležinkelis j Gibraltarą. I line­

lis, kuris suvienytų Galais su Dawar, 
apie kurį tiek dabar mislija stosis suvis 
menku daiktu, kada jį sulygįs su kitais 
tuneliais, kuriais Anglija susijungs su 
Irlandija ir Belgija.

Szendie jau atsirado žmogus, kuris 
kalba apie tunelį poAtlantiku, kuris su­
vienytu Ameriką su Europą, dabar tas 
iszrodo daiktu vos galimu ir reikalau- 
janeziu nemažiau, kaip 30 metų laiko 
apart milionų pinigų, su laiku tos kliū­
tys teip susimažįs, kad paliaus joms bu­
vę. Gaila tik man, užbaigė senukas, 
kad asz tų visų „mokslo stebuklų” ne­
matysiu. Asz per anksti užgimiau.”

Teisingai, kas butu priesz szimtą 
metų tikėjęs į tokius telefonus, o vienok 
męs juos turime ir su jų pagelba galime 
lengvai sznekėtis su ypata, kurią nuo 
musų szimtai mylių skiria.

„Lenkiszka Biblija.” 

Labai daug buvo pavaszyta lenki- 
szkuose laikraszcziuose apie nubaudimą 
lenkiszkų vaikų, kurie nenorėjo mokin­
tis katekizmo vokiszkam liežuvije mo­
kykloje Wrzesnes miestelio. Ant ty­
rinėjimo Poznaniuje senos moteriszkės, 
paklaustos, kokioj kalboj mokino musų 
Iszganytojas, atsakė, kad lenkiszkoj. 
Prusai (ne vokiecziai) isz to paėmę pro­
gą. pagarsino savo laikraszcziuose, buk 
atradę seną lenkiszka Bibliją, kurioje 
teip esą paraszyta: „Ant pradžios 
Dievas sutvėrė dangų ir Lenkiją (Pols­
ka), o jau paskui kitą svietą. Septin-j 
tą dieną Dievas atsilsėdamas ir užganė-Į 
dytas isz savo darbo, užgiedojo; Jesz-

cze Polska nie zginęla!” Sutveręs pas 
kui pirmutinį žmogų ir pasodinęs jį ro­
juj, liepė jam kalbėti lenkiszkai. Bet 
pati jo gera buvo prūsė, ir privedė jį 
prie nusidėjimo, tai yra privertė jį kal­
bėti prusiszkai. Tada atėjo Cherubi­
nas su ugniniu kardu ir iszvijo isz ro­
jaus nusidųjusią porą szaukdamas; Won 
psia kreivi Toliaus Jeva pagimdė du 
sunu: nusidėjėlį Kainą ir dievobaimin­
gą Ablių. Kainas buvo Prusu, ir jo 
auka nepatiko Dievui, bet Ablius buvo 
Lenku, deltoje auka patiko Dievui. 
Tada Kainas užmusze Abliu ir jo gimi­
nė iszsiplatino ant svieto. Svietas bu­
vo pilnas nusidėjėlių Prūsų, o tiktai vie­
nas radosi dievobaimingas žmogus — 
Lenkas Noe. Tada Dievas daleido 
tvana ant svieto, kuriame ding-o visi 
Prusai, o užsiliko tiktai vienas Lenkas 
Noe. Jisai buvo žemdarbiu; iszstate 
sau didelę distilarnę, ir isz jos gere pir­
mutinį ant svieto sznapsą. Ir visas 
svietas turėjo dabar vieną kali ą, o toji 
buvo lenkiszka. Tada žmonės užsima­
nė iszstatyt sau boksztą. Bet kad jis 
turėjo būti augsztesniu už boksztą Kro- 
kavos, tai Dievas užsirūstino, ir užsiun- 
te ant jų kalbą prusiszką, kuri juos isz- 
skirstė. Nes kur yra Prusai, tenai ne­
sutikimai ir pjuvynės, o kur gyvena 
Lenkai, tenai amžina ramybė ir meile. "

Kam žinomos senoviszkos Lenkų 
knygos ir nevat pamokslai gražių jų 
kalbėtojų, tam neiszrodys stebėtinu 
daiktu, kad panaszi istorija Raszto szv. 
galėjo rastis. Juk ir musų karszti pa­
triotai kaip kada teip įsiszoka, kad pas­
kui kiti juos ant juoko palaiko.
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EDGARAS
-----  arba -----

Nuo ateizmo prie pilnos Teisybes.

Parašė pagal L. Hammerstciną Kun. Dr. M. Juodysiąs.

(Tąsa.)

E.: — Tadą turiu Jums pripažinti, kad išsipildo žodžiai: 
„Pavargėliams apsako Evangeliją” (gerą naujieną). Tokios 
laimes ant tuščio jieškotumet tarp bedieviškų profesorių vo­
kiškų augštesnių mokslainių. Priešingai, aš negaliu to už- 
gint, kad čionai tarpu vargšių seserų milaširdystės pateir.ijau 
tokią laimę.

T.: — Apart to aš galėčiau iš augščiau pasakyto išvesti 
dar vieną pasekmę, t. y. kad krikščioniška gyvenimo filozofija 
yra netiktai laiminanti žmogų, bet yra vienatiniai ir tikrai tei­
singa, ant keršto bedieviškai arba monistiškai (kaip save pra­
minė dėl garsaus vardo). Daleidus, kad nieko nepažįsti, kaip 
tikt svietą be Dievo, turėsi baisiausią suardymą socijališkos 
tvarkos. Svietas pavirstų į kokią nesuvaldomą mašineriją, 
kuri mus netiktai sudraskytų, negalint mums nuo to apsiginti, 
kaip šaukia savo bedieviškam abejojime Dovidas Strauss’as. 
Jokio apsižiurėjimo ir apsisaugojimo tadą nebūtų. O vargdie­
niam, ligoniam, prispaustiemjiem niekas daugiau nepasiliktų, 
kaip tikt rūstybe, neapkanta, viens užvydėjimas ir abejonė. 
Ir toksai chaosas, toksai sumišimas turėjo pats atsirast vidu­
rine savo pajiega iš nieko, iš „amžinos tuštybes”? Tegul tiki 
Į tą, kas gali!

Kada tiki į Dievą — atlygintoją geriem ir atkeršintoją 
blogiem, tadą išnyksta visos disharmonijos ir susilieja į vieną 
harmoniją augštesnio surėdymo. Istorija svieto sutveria vieną 
didelę dramą, užganedijančią dvasią ir širdį, dramą, kurios 
paskutiniu aktu yra Sudas Dievo, išlyginantis žemiškas nely­
gybes teisingu užmokėjimu kiekvienam pagal nuopelnus. 
Čia tai matau šviesą ir aiškumą. O anasai — tai melas ir 
prigavimas, padirbtas vien ant to, idant dvasią žmogaus užda- 
ryt tamsybėse, jį abejojantį paduot Į rankas svietiškų pagun­
dų (pagal paveikslą Faust’o), toli laikyt nuo Dievo, Sutver­
tojo ir Viešpaties savo, idant jį atskirt nuo tikrojo mierio ir 
vienatinio šaltinio, iš kurio amžina laimė teka.

Ištikro, niekur, o niekur nerasi atsilsio, ramybės ir nepa­
sibaigiančios laimės, kaip tiktai tikėjime į Dievą, tavo dan­
gišką Tėvą!

6. Stebuklas.

E.: — Paskutiniu kartu norėjot man parodyt, kaip tikė­
jimas suteikia harmoniją visasviečiui, kaip jis prašalina visus 
neregulariškumus, kurie be jo viešpatautų socijališkam surė­
dyme. Bet aš randu tūlą disharmoniją ir sauvalę beveik vi­
sose teistiškose religijose — krikščioniškoj, žydiškoj, Maho- 
metaniškoj ir kitokiose, nes paprastai jos visos mažiau, ar 
daugiau, pasiremia ant Stebuklų. „Stebuklas yra mylimiau­
siu tikėjimo vaiku”.

Priešingai, moninistiška, arba kad norit pavadįt ateistiš- 
ka, ant svieto pažiūra išrodo man daug racijonališkesnė; ji ne- 
daleidžia tokių nereguliariškumų ir be jokio išskyrimo paveda 
viešpatavimą gamtos tiesom.

T.: — Ar tu laikai už disharmoniją tiesų surėdyme, ka­
da monarchą susimyli arba dovanoja prasikaltėliui?

E.: — Ne! bet kur tinka tas prilyginimas?
T.: — Jisai parodys tau, kad išskyrimai iš tiesų nedaro 

jokios disharmonijos, tačiaus parodo harmonišką pritaikymą 
augštesnės tiesos. Duokim ant to, už žudystę uždėta smer- 
ties bausmė. Dabar, kas nor dasileido žudystės ir pagal tie­
sas tapo sūdo nuspręstas ant smerties. Bet atsiranda nepa­
prastos aplinkybės, dėlei kurių tam karte smerties bausme 
per sunki išrodo. Karalius susimyli ant žudytojo. Ar tai 
disharmonija.

E.: — Ne; nes įstatai duoda valdonui tiesą susimylė- 
jimo.

T.: — Pritaikykim tą prie mus dalyko. Kam su kardu 
perduria širdį, tas pagal paprastas gamtos tiesas miršta. Bet 
Dievas iš savo milaširdystės gali pažeistam gyvastį užlaikyti. 
Ar ne tiki, kad tas, kurisai, netiktai širdį, bet ir visą žmogų 
sutvėrė, gali žaisdą uždaryti ir įvairum budu tam karte smertį 
sustabdyti?

E.: — Žinoma, gali; bet tokiu budu ardo bėgį gamtiškų 
tiesų.

T.: — Ant tiek, ant kiek monarchą per savo susimylė- 
jimą ardo surėdymą tiesų viešpatystės. Čia paviršutine dis­
harmonija augštesniais mieriais persimaino į harmoniją, kaip 
vienam, teip ir antram karte.

E.: — Jus turite tiesą. Bet visgi stebuklai tiktai tadą 
yra galimi, jeigu pripažįstat vieną ypatišką Dievą, kurisai sut­
vėrė svietą ir jį nuolatos laiko savo rankoje. Priešingai, jeigu 
viskas be Dievo išsivystė iš amžinos medegos pagal amžinas 
tiesas, tadą stebuklai yra nonsensu.

T.: — Iš visos širdies pritariu tau; bet šitoj tavo mislyje 
aš atrandu da vieną naują argumentą darodymui esybės Die­
vo. Taigi sakau: jeigu visam istorijos svieto bėgyje nors vie­
nas vienatinis atsitiko stebuklas, tadą turi būti vienas ypatiš- 
kas Dievas ir Sutvertojas, o jus monizmas yra priešingas tei­
sybei.

E.: — Stebėtinas išvedimas; o vienok logiškas.
Argi tada ištikrujų gali Dievas sykį įvestas gamtos tie­

sas per stebuklą suardyti?
T.: — Žinoma, kad ne! Bet tavo pirmas daleidimas yra 

klaidus, kaipo butų Diavas įvedęs gamtos tiesą, pav., tokios 
įtalpos: „kiekvienas žmogus, kuriam perduria kardu širdį, 
miršta”. Jeigu šitą tikrai veikiančią gamtos tiesą nori žo­
džiais išreikšti, tadą ji maždaug šiteip skambėti turėtų: „Pa­
gal naturališką dalykų bėgį, žmogus miršta, kadą jo širdį su­
žeidžia”. Kadangi Dievas viršnaturališku budu smertį pra­
šalina, tame obsolutiškai nėra jokio prieštaravimo tai gamtos 
tiesai. Kiekviena gamtos tiesa yra tiktai išlygišku dalyku, 
ji visados užlaiko savyje išlygą — , Jeigu Dievas viršnatura­
lišku budu jos nekliudys”.

E.: — Bet datyrimas mums rodo, kad stebuklai negali 
būti.

T.: — Meldžiu atleidimo! Tavo ypatiškas datyrimas 
gal kalba prieš stebuklus, arba nors ne po jų pusei. Visuo­
meniškas—gi datyrimas suvisai nekalba prieš juos. Saugokis 
kad ir apie tavę nepasakytų:

„Ko patys ne sveriat, tas netur jum jokio svaibumo,
„Ko pats nenukalat, tas, menat, netur ir gerumo”:
Netikintiejie fizijologai, pasiremaami ant savo aprube- 

žiuoto datyrimo, gal kartais tokį principą sustatyti: niekados 
ir joks žmogus negali būti, kuris kito žmogaus už tėvą netu­
rėtų. Jie gal tikisi tokiu budu išardyti fundamentišką dog- 
matą krikščionybės — apie įsikūnijimą Dievo ir Jo užgimimą 
iš Švenčiausios Paneles. Ištikrujų vienok toki fizijologai pa­
pildo tiktai baisią logišką klaidą tverdami šleivą indukcijos 
orgumentą, kurio išvedimas daug yra platesnis už pirmeinantį
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tvirtinimą. Ką toki tizijologai patėmijo tūkstantyje atsitiki­
mų, tą jie išplatina, ir nelogišku budu daro iš to abelną prin­
cipą visiems atsitikimams. Kaip neteisinga yra tokia jų ar­
gumentacija, jau tiesiok matyt iš to, kad ir patys gamtos 
mokslai juos už melagius pripažįsta. Juk pagal gamtiškus 
mokslus, kadatai nebuvo jokių žmonių; taigi pirmutinis žmo­
gus, ar jis buvo Dievo sutvertas, kaip aiškina krikščionybe, 
ar paėjo nuo kokios bestijos, kaip nori Kari Vogt’as, vis šitas 
pasilieka tvirtu: kad pirmutinis žmogus neturėjo sau žmygaus 
už tėvą; kitaip jisai nebūtų buvęs pirmutiniu žmogum.

E.: — Ištiesę tai argumentas, kaip su kūjų į galvą!
T.: — Daleisk man dabar nelogiškumą tokio tvirtinimo 

paaiškinti kokiu prilyginimu.
Tūlas missijonierius buvo didelėj paguodonėj pas vieną 

indijonišką kunigaikštį. Vieną kartą papasakojo jam, juog 
Europoj kada užšąlą vanduo, buna teip kietas, k'ad viršum 
jo galima vaikščioti ir važinėti. Nuo tos valandos jisai suvi­
sai neteko užsitikėjimo to kunigaikščio. Mat Indijonui, ku- 
risai savo tropiškam (karštam) klimate matė tiktai vandenį, 
o niekados ledo arba sniego; toksai tvirtinimas išrodė aiškia 
melagyste, nes jis buvo priešingas visam jo datyrimui.

Lygiu budu, kaip tas kunigaikštis, sprendžia ir toki fizi- 
jologai, kurie pasiremdami ant savo ypatiško siauro datyrimo, 
užgina sutvėrimą pirmutinio žmogaus, arba stebuklingą Die­
vo įsikūnijimą, o podraug ir visus stebuklus.

E.: — Priėmus existencija ypatiško Dievo, be abejonės 
turiu pripažinti, kad stebuklai yra fiziškai galimi. Bet kokį 
jie gali turėti mierį?

T.: — Kokį mierį? Ar neužtenka mifcris.— idant nelai­
mingą gelbėti? Ar tu misliji, kad Dievas yra kaipo koksai 
beširdis fabriko direktorius, kurisai kurčias yra ant vaitojimų 
savo darbininkų, kadą tie meldžia nors vieno išskyrimo iš aš­
trių dirbtuvės įstatų?

Tegul, aš tau perskaitysiu iš Evangelijos apie porą ste­
buklų. kuriuos darė Kristus, o pamatysi, kokį tame Dievas 
turėjo mierį. Teip, pav., šv. Lukošius pasakoja apie dievišką 
Išganytoją:*) „Ir stojos: potam ėjo į miestą, kursai vadinasi 
Nairn; ir ėjo sujuom mokytiniai Jo ir minia didė. O kad pri­
siartino pas vartus miesto, šitai nešė numirėlį, sūnų vienaitį 
motinos Jo, o ta buvo našlė, o minia miesto didė su ja. Ku­
rią išvydęs Viešpats, pasigailėjo jos ir tarė: neverk! Ir prisi­
artino ir dasilytėjo grabo (o tie kurie nešė, apsistojo). Ir tarė: 
Jaunikaiti, tau sakau: kelkis! Ir sėdosi kursai buvo numiręs 
ir pradėjo kalbėt. Ir atidavė jį motinai jo. Ir apėmė visus 
baime, ir garbino Dievą, tardami: Juog pranaša didis kėlėsi 
tarp musų, ir juog Dievas aplanko žmones savo. Ir išėjo 
apie Jį ta kalba po visą žydų žemę ir po visą aplinkui šalį". 
(Luc. 7. 11-17). Apie kitą stebuklą aprašo mums šv. Ma- 
teušas:

„Jėzus atsitolino į pustą vietą skyrium. O minios, išgir- 
dusios, ėjo pėkščios iš miestų paskui Jo. O išėjęs išvydo didžią 
minią, ir pasigailėjo jų, ir išgydė ligonius jų. O kad vakaras 
atėjo, prisiartino Jop mokytiniai Jo, kalbėdami: Pusta yra 
vieta, o valanda praėjo; atleisk minias, idant nuėjusios į mies­
telius pirktų sau valgymą. O Jėzus jiems tarė: Nereikia 
joms eiti, duokite anoms jus valgyt. Atsakė Jam: Neturim

*) Pakol nepasirodys visas raštas Šv. lietuviškoje kalboje su 
a probata arba daleidimu apaštališko sosto, vienatiniu tuomtarpu šalti­
niu, isz kurio galima imti eitacijas Rašto Sv. yra „Naujas Instatimas 
Jėzaus Kristaus“ Vyskupo Giedraičio. Nė vieno žodžio čionai negali­
ma permainyti. O visokios Biblijos, kaip ir Evangeliją knygelės ne­
perseniai atsiradę netiktai su nauja ortografija, bet ir naujais žodžiais, 
yra lieretikiškos. Nevalia jų vartoti.

čionai, tiktai penkias duonas ir dvi žuvį. Kuris tarė jiems: 
Atneškite man anas čionai. O kad liepė miniai atsisėsti ant 
žolės, ėmęs penkias duonas ir dvi žuvi, paveišdėjes dangun, 
pašlovino ir ir laužė, ir davė mokytiniams duonas, o mokyti­
niai minioms. Ir valgė visi ir pasisotino. Ir surinko, kas 
liko, trupinių, dvyliką pilnų pintinių. O valgančių buvo 
skaitlius penki tūkstančiai vyrų, nerokuojant moteriškių ir 
vaikų”. (Math. 14. 13-21). Ir kitą stebuklą aprašo Šv. Ma- 
teušas, kaip seka:

„Jėzus ėjo iš Jericho į Eurozolimą; sekė jį dide minia. O 
štai du aklu sėdinčiu pagal kelią išgirdo, juog Jėzus praeina 
ir šaukė tardami: Viešpatie, susimilk ant mus, sunau Dovy­
do! Bet minia draudė juos, idant tylėtų. O anie didžiaus 
šaukė, tardami: Viešpatie, susimilk ant mus, sunau Dovido! 
Ir apsistojo Jėzus ir pavadino anuos ir tarė: Ko norite, idant 
jums padaryčia? Tarė Jam: Viešpatie, idant atsivertų musų 
akys! O Jėzus pasigailėjęs ant jų, dasilytėjo akių jų, ir tuo- 
jaus regėjo ir ėjo paskui Jį”- (Math. 20. 30-34).

Toliaus Šv. Morkus šiaip rašo:
„O kad parsiyrė Jėzus, atėjo į žemę Genčaret, ir prie 

krašto privažiavo. O kad išėjo iš laivo, tuojaus jį pažino. Ir 
apibėgę visą aną šalį, pradėjo nešti neįgalinčius su lovomis, 
kur girdėjo jį esantį. O kur tiktai atėjo į miestelius, arba 
į sodžius, arba miestus, dėjo ligonius ant uličių, ir meldė Jį, 
idant norint krašto rūbo Jo dasilytėtų; o kurie tik dasily­
tėjo Jo, sveiki stojos” (Mare. 6. 53-56).

Ir vėl kitą stebuklą aprašo Šv. Jonas:
„O buvo nekuris sergans Lazaras nuo Betanijos iš mies­

telio Marijos ir Mortos seseries jo. (O buvo Marija, kuri pa­
tepė Viešpatį mostimi, ir nušluostė plaukais savo kojas Jo; 
kurios brolis Lazaras sirgo). Nusiuntė tada seseres jo pas 
aną, kalbėdamos: Viešpatie," štai, kurį myli, serga. O išgir­
dęs Jėzus, tarė jiems: ta liga neyra ant smerties, bet dėl gar­
bės, idant butų pagarbintas Sūnūs Dievo per ją. O mylėjo 
Jėzus Mortą ir seserį jos Mariją ir Lazarą. Kadą tas išgirdo, 
juog sirgo, tada pasiliko dvi dieni ant tos vietos. O po tam 
tarė mokytiniams savo: Eikime vėl į žydų žemę. Kalbėjo 
Jam mokytiniai: Rabbi, dabar jieškojo žydai Tave akmenimi 
užmušt, o vėl ten eini. Atsakė Jėzus. Ar ne dvylika yra 
valandų dienos? jei kas vaikščioja dienoj, nepasižeis, nes reg 
šviesybę to svieto. O jei vaikščioja naktyje, pasižeidžia, juog 
jame nėra šviesos. Tai pasakė ir po tam tarė jiems: Laza­
ras, prietelius musų miegt; bet einu, idant jį iš miego pabu- 
dinčia. Tarė tadą mokytiniai Jo: Viešpatie, jei miegti, bus 
sveikas. O Jėzus kalbėjo apie smertį jo; bet anie durnojo, 
juog apie užmigimą miegu kalbėjo. Tadą tarė jiems Jėzus 
aiškiai: Lazaras numirė; ir džiaugiuosi dėl Jūsų, idanttikčtu- 
met, juog tenai nebuvau. Bet eikim pas jį. Tarė tadą Ta­
mošius, kuris vadinasi Dipymus, draug-mokytiniems: Eikim 
ir męs, idant su juom numirtumem. Atėjo tadą Jėzus ir rado 
jį keturias dienas jau grabe gulintį. (O buvo Bctanija arti 
Jeruzalem, kaipo penkiolika varstų). O daug buvo atėjusių 
žydų pas Mortą ir Mariją, idant jąs linksminti dėlei bro­
lio jų. Morta tadą išgirdusi, juog Jėzus ateina, bego prieš Jį, 
o Marija namuose sėdėjo. Tarė tadą Morta Jėzui: Viešpa­
tie, kad čionai būtumei buvęs, brolis mano nebūtų miręs. Bet 
ir dabar žinau, juog apie ką tiktai Dievą melši, duos Tau 
Dievas.

(Toliaus bus.
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Žinios isz pasvieczio.
-4--------

Aprika.

Nors Anglai jau pradėjo labai per­
sekioti boerus, sumuszdami juos kelis 
kartus gana smarkiai ir paimdami dau­
gelį isz jų į nelaisvę, bet jie vis da ne­
nupučia dvasioje ir sako, juog tik tada 
pasiduos, kada paskutinis isz jų bus už- 
musztas arba paimtas į nelaisvę. Sztai 
kaip apraszo apie boerų stovį vienas 
angliszkas laikrasztis, iszeinantis Tran- 
svaaliuje ir matyt, kad gerai žinantis 
boerų padėjimą. Kare jau iszrodo arti 
pabaigos, bet kol pasibaigs, tai ims da 
laiko. Dewetas, matydamas juog jis 
labai paklydo, kad pasiryžo daeiti lig 
pietiniai daliai Transvaaliaus, kuri yra 
isz visų pusių aptverta angliszka kariu- 
mene, ir nesitikėdamas, juog ta kelio­
ne iszeis jam ant gero, ramina save 
tuom, juog muszis su anglais lyg pas­
kutiniam laszui kraujo, idant anglai jo 
vardą minėtu savo knygose labai ruk- 
szcziai.

Dewetas skubina dabar daeiti su 
savo kariu me ne į Terenų- (teip vadina 
sziaurinią ir ritinių dalį Traansvaaliaus) 
kur jis gaus didelę pagelbą. Kaip me­
na, ten yra atgabenta daugiau kaip 
40,000 karabinų. Juos atsiuntę Euro­
pos dirbtuves, daugiausia Belgija, vie­
nos atsiuntė už pinigus, kitos gi ant už- 
steliavimo Kruegerio, kuris yra dabar 
Holandijoj. Yra žinoma ir tas, juogtoi 
dalij Transvaaliaus susirinko isz visų 
krasztų Europos daugelis akvatninkų, 
kurie nori būti pagialboje boeram. Kaip 
jie dasieke Transvaalių, to niekas ne- 
gal pasakyti, bet gana žinoti tų, juog 
jie tik laukia pribuvimo Deweto, idant 
susivienija su jo kariumene eiti į karę 
su joprieszais anglais.

Toliaus tas pats laikrasztis danesza 
juog ne Dewetas, ne Botha daug kariu- 
menes ne turi. Nedrąsius, nelabai ti­
kusius ir bailius kareivius kaip Dewe­
tas teip ir Botha paleido namon, o pasi­
liko tik tokius, kurie yra teip narsus, 
kaip ir juodu, nes nesibijo ne ugnies, 
ne vandens, ne paisydami ant smerties. 
Pradžioje kares rokavo, juog boerų ka- 
riumenes yra pei' maža, ydant galėtų 
atsilaikyt priesz anglus, bet szendien 
kalba prieszingai, juog yra per didele 
Nežiūrint ant to, szendien pristotu įka- 
riumenę keliolika tukstanczių Transva­

aliaus apsiginklavusių gyventojų (far- 
merių), jeigu to norėtu Dewetas arba 
Botha. Bet juodu sako, velyk turėt 
tik po saujalę atsakanczių kareivių, bet 
žinoma tokių, kurie nesibijo nieko. Bo­
erų kariumene susideda sziųdien tik isz 
55,000 žmonių, bet tokių, kokių var­
giai galima rasti ant visos pasaulės.

Jie yra visi puikus reiteliai, turi 
kuonogeriausius ir greicziausius arklius 
laksto kaip vejas isz vieno daikto į kitą 
o ant paliepimo savo vado į minutą su­
sirenka į palieptų vietą, ir anglai, pa­
matę teip lakstanczius Boerus, mislina, 
juog jų yra didelis pulkas ir bijosi ant 
anų užpulti. Prie tokių reitelių nori 
prisidėti ir Europos akvatnykai.

Apsvarsczius tą viską, galima drą­
siai pasakyti, juog Kitcheneriui da daug 
reiks pridėt darbo o Anglijai pinįgų, 
kol kare bus užbaigta. Pereis da ne­
vienas menesis.

Iszpanija,

Anarchistai nenustoja su savo blo­
gais darbais nuvargusioj Iszpanijoj. 
Didelis sumiszimas buvo mieste Sara- 
gos. Peszesi terp savęs dvi puses: 
klierikaliszka su liberaliszka. Paskuti­
ne pradėjo mėtyt akmenimis į lezuitų 
klosztorių ir per nevalių įsiveržė į jį. 
Katalikam pasisekė juos atstumt, bet 
tas kasztavo daug praliejimo kraujo. 
Isz abiejų pusių pradėjo szaudyti ir per 
tai daugelį žmonių sužeidė. Ant galo 
pribuvusi policija iszskirste maisztiny- 
kus. Ant rytojaus kraujo praliejimas 
buvoda didesnis. Maisztinykai įsiver­
žė į kelis kliosztorius, pradėjo juos ra- 
bavot, kada atėjo policija, maisztinykai 
pasiprieszino anaj ir pradėjo į ją szau- 
dyt. Policijai trumpam laike pasisekė 
numalszyt maisztinykus, bet skaitlius 
sužeistų buvo daug didesnis, negu pir­
mu kartu.

Anglija.

Kitcheneris danesza, juog jenero- 
lui Bruce pasisekė netikėtai užklupt ant 
boerų tarpe Ermelo ir Bethel. Boerai 
nesitikėdami užpuolimo, labai nusigan 
do ir pradėjo bėgti. Anglai vijosi juos 
gana ilga galą užmuszdami 82 boerus. 
Anglų tuom laiku žuvo labai mažai. 
Pulkaunykas Plumer paėmė netoli Spitz- 
burgo 36 boerus į nelaisvę.

Isz visur.

London. Angliszkai valdžiai sun­
ku yra spėt dastatyt atsakantį skaitlių 
arklių į Aprika. Paskutinėse dienose 
pirko Vokietijoj 10,000 arklių.

London. Anglijoj yra dideli szal- 
cziai ir tiek sniego, juog nekurii ose vie­
tose negali pereiti trukiai.

Washington. Darbinykam 512,585 
dirbtuvių hkosi iszmoketa pereitą metą 
du miliardu 323 milijonus dol., iszdir- 
bimai tų visų fabrikų, kuriuos padirbo 
verti 13 miliardu.

Amsterdam 30 Sausio boerai atsi­
liepė į Suvienytų • Valstijų prezidentą, 
idant anas užtartu už juos ir praszytu 
Anglijos karaliaus, kad dovanotu gy­
vastį jų pulkaunykui Kritzingeriui, ku­
rį turi nelaisvėje.

Budapest, Austrijoj 30 Sausio apie 
10 tukstanczių darbinykų socialistų po 
vadovyste Vaisonijo, užpuolė ant Parla­
mento, iszdauže langus ir ineja į vidų 
pradėjo muszti urednykus. Pribuvusi 
policija del iszskirstimo minios žmonių, 
turėjo vaitoti savo kardus, per ką liko­
si 86 ypatos labai sužeistos ir nugaben­
tos į ligonbutį.

Petersburgas. 20 Sausio likosi nu­
spręsti ant isztremimo į Siberiją redak­
torius ir iszleistojas laiktaszczio ,,Rossi- 
ja,” kuriame patalpino straipsnį priesz 
Aleksandra III, jo moterį ir Nikaloju 
Il-ra.

Peterburgas. Per visą pereitą me­
tą užmusze Rossijoj ant geležinkelio 
3, 500 ypatų.

Chicago. Jaunas skripkorius Jo­
nas Kubelik davė 4 koncertus, už ku­
riuos uždirbo 22 tukstanczius dolerių.

Rymas. Žada atsilankyti į Ame­
riką karaliene Malgarieta, pati nužudy 
to karaliaus Humberto. Ketina būti 
New Yorke, Niagara Falls ir Kalifor­
nijoj. Ji yra labai mokyta, moka dau­
giau kaip 12 kalbų neiszmetant, žinoma 
ir angliszkos.

Peterburgas. Senatorius W. A. 
! Clark, Amerikos millionierius žada pirk
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ti vario kasyklas, kurios randasi vaka­
rinei daliję Siberijos.

London. Nuo Edinburgo lyg 
Glasgovui žada eiti trūkis niekur nesu­
stodamas ir darys 117 mylių ant ady- 
nos.

Jokohama. 210 Japonijos karei­
vių eidami per kalnus paklydo. O juog 
sniego buvo tiek, kad negalima buvo 
iszbristi, visi suszalo, isz jų tik vienam 
pasisekė atrasti kaimą ir papasakoti apie 
tą baisų atsitikimą.

Konstantinopolius. Mahometų 
kunigas užmusze katalikiszką kunigą, 
už tad kad anas zvanija laike mahome- 
tų stabmaldystes, ko jie labai nekenczia.

Vienna. 3 Vasario sudege didesne 
dalis miesto Carinthia. 19 ypatų liko 
ugnije.

Cohilla, Mex. 3 Vasario eksplioda- 
vojo mainose gazas. 85 mainieriai likos 
užmuszti, o 59 sunkiai sužeisti.

Amerika.

Passaic, N. Y. 30 Sausio nuo per­
daug įkaityto pecziaus užsidegė karas, 
ir kol atbėgo ugnegesiai sudegė 60 ka­
rų ir sztebelys, kuriame karai buvo su­
statyti. Bledies ugnis padare ant 150- 
000 dol.

Prieszais nnarchistiis.

Washington. 24 Sausio paskirtas 
komitetas svarstė įneszimus prieszais 
anarchistus. Likosi nutarta: žudyt 
smerczia kiekvieną, kuris pasikesys ant 
gyvasties Suvienytų Valstijų preziden­
to, jo pagelbinykai turi but teiposgi ke­
roti. Kiekvienas, kuris kalbina prie 
užmuszimo prezidento, turi but korotas 
pinigais arba kalėjimu. Svetimtaucziai 
gi, kurie ima tokiuose dalykuose dali- 
vumą, turi būti isztremti isz Suvienytų 
Valstijų ir atiduoti valdžiai tos žemes, 
kur anas priguli. Ta pati tiesa yra pas­
kirta ir del tų, kurie ežia būdami keisi- 
nasi ant gyvastie? kitų karalyszczių val­
donų.

Prijautė sinertį.

Lagrange Ind. 31 Sausio 22 metų 
motere L Calon, prijausdama savo snier- 
tį, pasikvietė savo draugus ant vakarie­
nes. Po vakarienei, atsigulė ant kana­
pos ir numirė.

Juokingas tastamentas.

Boston, Mass. M. Kimbell sena 
motere mirdama paliko testamentą, ku­
riame užraszo 60,000 dol. savo sesers 
dukterei, jeigu ana nelsztekes už vyro. 
Prieszingai gi liepia iszdalyt tuos pini­
gus tarpu jos giminių.

Kvailas vyras.

Milwaukee, Wis. Arthur Hick­
man 24 metų susibarė su savo paezia ir 
užtiko su ranka jai per veidą, už ką pati 
labai perpyko. Ant rytojaus praūžė 
savo paezios, idant jam dovanotu, o ka­
da ta atsake juog dovanoti negali, pasi­
ėmęs virvę, užsirakino savo ruime ir 
ant kampo lovos pasikorė. Kada pati 
apsižiūrėjo, vyras jau buvo atszales.

Bailiai atlipino.

Chicago, Ill. 31 Sausio pulkas 
vaikų užpuolė ant 15 metų C Heckma- 
no ir pradėjo metyti į jį sniegu. Vai­
kas įpikęs, nubėgo namon, pasiėmė tė­
vo karabina, szove į pulką vaikų, už 
muszdamas 9 metų Harry Gleason ant 
vietos.

Didelė ugnis.

Chicago, Ill. i Vasario sudege 6 
augsztų namas “Griswold Storage Wa­
rehouse & Van Co.” Jis buvo prikrau­
tas pilnas visokių tavorų. Viskas su­
dege. Bledies ugnis padare ant 100,- 
000 dol.

Pabėgo isz kalėjimo.

Pittsburg, Pa. 30 Sausio ryte pa­
bėgo isz kalėjimo du broliai, Edvardas 
ir John Biddle, kurie 12 Apriliaus pe­
reitam mete nužudė vieną sztorninką ir 
detektyvą. Abudu jau buvo apsūdyti 
ant pakorimo. Pati kalėjimo dažiure- 
tojaus įsimylėjo į vieną isz žmogžudžių 
ir ketvergo rytą paėmus paslapta nuo 
vyro kalėjimo raktus, paleido abudu 
brolius, užmusze beveik į smert du ka 
linio sargus ir sykiu su žmogžudžiais 
pabėgo. Tą paezią dieną policija dase- 
ke pėdas pabėgėlių, kurie pasivogę ro­
ges su arkliais, važiavo ant link miesto 
Mount Chesnut. Insedę į dvejas roges 
8 poliemonai pradėjo vytis ir tuojaus 
anuos pasivijo. Du broliai ir motere 
pamatę, kad juos veja ir pabėgt nebus 
galima, atsigryžo ir pradėjo į policmo- 
nus szaudyti, ir tol szaude, kol neaps- 
Icbo nuo žaizdų, užduotų per policmo- 
nų szuvius, Kadą poliemonai mate, 
joug anie yra negyvi, arba apslobę, pri 
siartino prie jų artyn, surakyno rankas 
ir parvežė atgalios į kalėjimą. Kalinio' 

gyditojai apžiureja sužeistus, pasakė, 
juog vienas isz jų Edvardas mirs tuo­
jaus, kitasgi John gal ir mirs, bet ne 
teip greit, nors buvo, perszautas 11 kar­
tų. Motere kalinio dažiuretojaus So- 
ffel perszauta per krutinę, gidytojai me­
na, juog ją gal pasiseks iszgydit, bet 
tikrai netvirtina. Per blogą pasielgi­
mą paezios Peter Soffel likosi atstaty­
tas nuo tarnystes ir yra be szmotelio 
duonos su mažais.vaikais.

Susiiniiszė <lu karai.
Chicago, Ill. 29 Sausio susimu- 

sze du elektrikiniai karai. 12 ypatų sun 
kiai sužeidė, isz kurių viena turės mirti.

Iii vietą sžnns, nužudė save.

Rochester, N. Y. 30 Sausio per 
klaidą nusižudė save motere F. Grant 
nuodais, kuriuos buvo nupirkus del sa­
vo seno szuns.

Sudegė dalis mieste

Waterbury, Conn, 2 Sausio ant 
6,30 vakare užsidegė ant Bank str. di­
džiausia mieste krautuve ,,Reid & Hu­
ghes”, o juog tą naktį buvo labai dide­
lis vejas, tai ugnį pradėjo neszti tolyn 
ir teip sudege 15 blokų irtai toj daliję 
miesto, kur buvo didžiausias biznis. 
Ugnį negalėjo apgesyti per 15 adynų. 
Ugnagesiai buvo subege isz visų aplin­
kinių miestelių, bet nieko pagelbsti ne­
galėjo, ir, jeigu vejas butų ne atsikrei­
pęs, butu da tiek sudege. Szimtai fa- 
milijų neturi kur pasidėt. Kaip mena 
sudege 4 ypatos. Bledies ugnis padare 
ant 5 milijonų dolerių.

Vietines Žinios.
Prezidentas vienos New Yorko ban- 

kos ,,Colonial Bank” Aleksander Wal­
ker pasivogęs 40,000 dol. bego į Chi- 
cagą, bet buvo suaresztavotas ant kelio.

Lietuviai sutikime gyvena, nors ir 
atsitaiko kaip kada įsigeria susipesza 
boba su vyru, bet pas lietuvius tas ne 
naujena, atsitaiko teip ir visur ne tik pas 
mus.

Darbai kaip kriauezių teip ir fabri- 
konų truputi sumažo, bet bedarbių yra 
labai mažai, kiekvienas vis da užsidirba 
ant maisto.

Orai pas mus beveik kas dieną mai­
nosi. Pereitą ketvergą ir petnyczią la­
bai snygo, ir sniego ant gatvių buvo 
tiek, kad žmones pradėjo važinėti ro­
gėm. New Yorke del nukasimo nuo
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gatvių sniego turėjo miestas samdyti 
5,000 darbinykų, kas kasztavo apie 
100,000 dol. Subatoje ir nedelioje labai 
lijo ir per tai į bažnyczią ant miszių su­
sirinko ne perdaug žmonių. Panedelije 
gi pradėjo smarkiai szalti.

7 metų vaikui Iz. Kendall pradėjo 
skaudėti dantis. Matydamas, juog mo­
tina visados imdavo arielkos, kada jai 
skaudėdavo dantis, jis ir radęs bonkutę 
su arielka, iszgere visą. Motinos tuom 
tarpu nebuvo namien. Kada parėjo 
namon, rado vaiką be žado ir tuojaus 
numirė.

2 Vasario pabėgo isz Queens Coun­
ty kalėjimo 3 ypatos, kurios buvo pa­
sūdytos už vagystą: W. Travis, W. 
O’Neill ir W. Watson. Priesz pabėgi­
mą buvo įleisti į kalėjimą du jų draugai, 
kurie turbut įdavė su mesa, atgabenta 
neva del valgio raktą, su kurio pagelbą 
jiem pasisekė pabėgti. Pabėgėlių da 
nesurado.

Nedėlios ir panedelio naktį buvo 
didelis vejas per tai pakraszcziais New 
Yorko ir Long Island salos buvo dide­
les vilnys. Susidaužė į povandeninius 
akmenis daugybe mažų ir didelių laivų. 
Tarpe jų susimusze ir Amerikoniszkas 
vėjinis laivas „Schepp” kuris veže isz 
Kinų arbatą. Kaip mena prigėrė apie 
200 žmonių.

Juokingas keliaunykas.

Pereitą metą Rugsėjo menesije du 
laikraszcziai iszeinanti Kopenhagene 
Danijoj padare laižybas isz 20,000 dol. 
už tad, juog vienas sake, kad iszsiųstas 
per jį keliaunykas be cento pereis visą 
svietą į metus laiko, kitasgi prieszinosi, 
sakydamas, juog be cento tokią kelionę 
į teip trumpą laiką atlikti negalima. 
Ant galo iszrinko vieną gana drūtą vy­
rą, vardu M. B. Bernstorffą. Apkaus­
tė jo rankas geležiniais pancziais, davė 
atsakanczias popieras ir paleido į svietą. 
Pinigu neturėjo su savim ne cento. 
Kiekvienam didesniam miestelije jis pa­
sakoja apie mierį savo keliones, žmones 
visur su atyda klauso jo pasakų ir duo­
da jam visur pavalgyt. Kiekvieną die­
ną ant dviejų adynų jam panczius nu­
ima. Raktą nuo panczių siunczia kas­
dieną į redystę didesnio laikraszczio to 
miesto, kur anas keliauja. Kiekviena 

redyste, kada surakina jam rankas, isz- 
duoda paliudijimą, juog jis buvo liuo- 
sas nuo panczių tą dieną tik dvi adynas. 
Visoki atsitikimai patinka tą vargingą 
keliaunyką ir teip. jau buvo aresztavo- 
tas 6 sykius, o kiekvieną sykį vis kitoj 
karalystei, nors turi su savim tokį prasz- 
portą, su kuriuom galima eiti per visą 
svietą. Sunkiai jis atjauczia skaudėji­
mą rankų nuo tuolydinio nesziojimo 
panczių, rankos labai aptinę. Pabaigo­
je Gruodžio menesio jis buvo atkeliavęs 
į Chicagą, kur silsejosi kelias dienas ir 
daugelis žmonių jį mate, nes vakarais 
sėdėdavo po kelias adinas dideles krau­
tuves lange. Keliaunykas pasakoja, 
kad jis pabaigs savo kelione pirmiaus 
negu į metus.

Supainiota giminystė.

Vienas žmogelis rukuodamas savo 
gimines, atrado, juog jis pats sau yra 
dieduku, jis pasakoja teip: apsipaczia- 
vau su naszlia, kuri turėjo dukterį. 
Mano tėvas, naszlys, pamatęs tą duk­
terį, su ja apsipacziavo ir likosi mano 
žentu ir sikių patėviu, o jo pati man 
motina. Mano pati pagimdė sūnų, ku­
ris yra szvogeriu del mano tėvo o del 
manęs dede, kaipo brolis mano motinos. 
Pati mano tėvo pagimdė irgi sūnų, ku­
ris buvo mano broliu ir sykiu mano 
anuku, nes yra sunum mano paczios 
dukters. Ir teip mano pati stojosi ma­
no bobute, nes ji yra motina mano mo­
tinos, asz pasilikau vyrų ir anuku mano 
paczios, o kaipo vyras bobutes pasilikau 
dieduku ir teip esiu dieduku del paties 
savęs!. ...

Žvaigždžių vagiai.

Kaip tamsus yra Rossijos gyven­
tojai reiszkia szitokis atsitikimas. Keli 
Rossijos astronomai nukeliavo į Toms­
ką ir norėjo tenai uždėti Astronomisz- 
ką Abservatoriją. Kada apielinkes gy­
ventojai tą dažinojo, susirinko visi ir 
nedave nieko daryti, gąsdindami astro­
nomus, kad juos užmusz jei jie isz tenai 
neiszvažiuos, tos szalies ūkininkai tvir­
tai tikėjo, juog tie ponai atvaževo veni 
todėl, kad pavogti isz tenai kelias 
žvaigždes, o juogei jie tiki, kad nuo 
žvaigždžių priguli užderejimas ant lau­
kų, jokiu tad budu nenorėjo daleisti 
idant kas nuo jų galėtu žvaigždes iszvež- 
ti.

Boba ir Velnias.
Balada.

„Ne, putytei, isztiesų, dievaži!“ 
,,Kur tu matei? Kaip patyrė i? Meluoji! 
„Dieve Tu mano, asz boba senoji 
Imsiu - iszmislįsiu mat liežuvius!
Sztai va, krepszyj da turiu kriaukszliu-

kus 
Duonos, žiūrėk, ką pati tavo davė. 
Ką asz girdėjau nuo jos apie tavę, 
Tą ir szneku, tu klausyk, neklausyk— 
Tavo valia, tik ant manęs nepyk. “ 
„Kaipgi tau sake? Sakyk tiktai tiesą. “ 
Na ji sako, daug bagotesnį jau, esą, 
Tur apsirinkus. “

„Ar sake kokį?“ 
„Nieko nesakė, tai ne.“

„O manę?
Kuomet jau žada pa..........?“

„Sziądie, tuojaus,
Perpiete ypacz turi josios liautis: 
Ragys žodeliais meiliais, pasilsėk, 
Galvą ant kelių, sakys pasidėk! 
Jei tik užmigsi, tai jau nepabusi, 
Sznyt, po viskam, be galvos pasijusi.“ 
Jau dekavoja už rodą gražiai, 
O kitą kart atmokėsiąs apscziai, 
Boba toliau sau laukais nuvyžliojo, 
Bet paskui szmakszt į rugius to artojo: 
Žiūro kaip juodu po piet susipesz, 
Laukia ar aitvaras pelną atnesz. -

Žmogus su nerimaszcziu, nusiminęs, 
Dairos ateisiant ant piet gaspadinčs; 
Geisdams žinot, argi vislab tiesa, 
Ką jam nupasakoj ragana ta.

Sztai ir pati pietums atkvasnoja 
Ir po medžių į pievaitę jį moja, 
Jauczius paleidęs ateina jisai, 
Seda pavėsyj ir valgo ramiai.
Jam papietujus, žmona koszvelniausia, 
Prataria atsilsi, tad neva klausia: 
„Gal nusidirbai? Gal ką? Pasilsėk, 
Galvą ant kelių, eikszią pasidėk/“ 
Jis tai ir dare — veik dejos miegant, 
Nes dar numanė, teisybę esant, 
Ką jam ta pasakoj.

Szi, kad neiszbustu, 
Traukia lėtai žilį nuskustų, 
Jis tuo pajutęs, kaip žaibas tik strakt, 
Cziupt už kasų, trynkt į žemę, ir plakt! 
„Tu nevidonka, razbairiinke, gude! 
Sziteip? Tu bestija, tu galvažude! 
Ar tai dėlto tu teip dejais gera, 
Kad nužudinti galėtum manę?

Asz tau parodysiu, dar iszvarysiu 
Velnią isz tavęs, nebijok, pamokįsiu! 
Rungas iszvys isz galvos jaunikius,
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Mirsi — pamįsi szių smūgių kirczius. 
Vargsze nors meldes, jis kurczias ką 

sako, 
Plusdamas plieke, kol jam tik pakako.

Velniasgi tykodams netoli jų 
Rankomis plojo ir juokės balsu, 
Ale potam, kaip jau kraują pamate, 
Pasibjaurej, buklyste, pasikratė, 
Rodes, didžiavos net mąstydamas: 
Žmones už nelabystes, ir beda 
Visada kaltina mus, o ne, szita 
Boba piktesne velnių užu szimtą! 
Ko asz nestengiau įveikt per metus, 
Pergalėj, metus kelis tik žodžius; 
Męs tai nors pasiaukaujam del duszių, 
Ji duoda duszią už porąkurpuczių!...

Aitvaras, ką prižadej’ — isztesej’ 
Kartį atsinesze ir parugėj’ 
Kurpes —- vyžas ant pat galo užmovė, 
,,Te, kiszą, imk užpelnytą gerovę, 
Artįtis asz negaliu prie tavę, 
Ba tu apmonyt galėtum manę. “ 

Vos ana paėmė, tik sudundėjo.
Boba laukuos pasilikus viena, 
Apsiavė kojas ir mandraudama 
Plempia miszkop, teip linksma, kaip 

daug pelne, 
Ytin laiminga, nes perejo velnią. .. . 
Saule labąnakt giedoj’ spinduliais, 
Ale jos veidas patvinęs kraujais, 
Ir debesiai di pavirtę į kraują, 
Regisi, bausmę ruscziai pranaszauja.

Blėsta kas kartas labiau vakarai, 
Dienai begęstant nutilo gar^a', 
Tik girdėt szniokszczia sziauriai pasi- 

sziauszę, 
Vis nepaliauja srove su pakriausze, 
Sau sznekucziuotis, ant egles virszunes, 
Varna da kvarksi, tai kaimuose szunes, 
Miszkuose vilkas užkauks kaip kada.... 
Atplaukia vejas, sukruto giria, 
Užgaudė giesmę teip liūdną, teip grau­

džią, 
Lyg kada motina dukterį baudžia 
Paskutiniu jau sykiu be vilties, 
Arba kaip rauda laike jos mirties.

Kas ežia už miszkų lyg ūžia, lyg oszia ? 
Lyja. Tai debesys bausmę kam ruo- 

szia,— 
Apgulė girią, kaipo kitados 
Medžioklininkai, bejieszkant meszkos. 
Du sykiu žybtele, treczią kart griovė, 
Trenke perkūnas ir bobą nuszove.— 

Balandis.

Užsiraszyk

ŽVAIGŽDE.”i

Juokai.

Karsztas socialistas.
— Ar esi socialistu?
— Teip, ir da karsztu!
— Gerai, jejgu turėtum dų arklių 

ar duotum man vieną?
— Žinoma.
— O jeigu turėtum dvi visztas?
— Hm, tai matai ne....
— Kodėl ?
— Taigi kad asz dabar dvi turiu.

Atsargus tarnas.
Sveczias: — Kodėl tu teip atsar­

giai neszi tą kotletą.
Tarnas: — Kad praszau pono, jau 

du kartų nupuolė ant žemes.

Stebuklingos g i d u o 1 e s.
Naujai pribuvęs į aptieką darbiny- 

kas: “Kokios gyduoles yra toje bon- 
kuteje be paraszo ?

Aptiekorius: — Gyduoles, kurio­
mis gydosi jau szimtai žmonių, duoda­
me jas tada, kada negalim perskaityti 
recepto.

Ant pabaigos sutiko.
_  Ar pana žino, kad mano tėvas 

laikė karvelius?
— leip, tai gerai.
_  Na ne, tai negerai, nes kar­

veliai javus gadįdavo.
_  Teip, tai blogai.
_  Na ne, tai ne blogai, nes tėvas 

juos užmusze ir suvalgė.
_  Teip, tai gerai.
__ Na ne, tai negerai, nes kaip 

juos suvalgė tai apsirgo ir numirė.
_  Teip, tai blogai.
_  Na ne, tai neblogai, nes mir­

damas paliko man savo turtus.
— Teip, tai gerai.
— Na ne, tai negerai, nes neži­

nau ką su jais daryt.
_  Teip, tai blogai.
_  Na ne, neblogai, nes su kuom 

kitu tai žinoeziau ką daryt.
_  Teip, tai gerai.
__ Na ne, tai negerai, nes nore- 

cziau su pana naudotis tais turtais.
— Teip, tai gerai.
_  Na, tai gerai.

A. Stteppe.
laiko geriausią lietuviszką saliuną ant

276 Kent Ave. Brooklyn.

Lietuviai, neužmirš zkit atsilankyt 
pas saviszkį.

Svarbus dalykas del 
ligoniu.

Ne kiekvienas isz serganezių gali asa- 
biszkai atsilankyti pas daktarą; tas yra 
nereikalinga, nes daktariszkame moksle 
yra žtinomi simptomai, kuriuos apraszius 
galima visiszkai ligą perspėti. Jei užtad 
ant žemiaus paduotų klausymų atsakę 
jus Dr, L. Landes, 134 E. 24th Str. N. 
Y. nusiusite asz tikrai galiu sakyti jog 
ligą pažinsiu ir reikalingus vaistus galiu 
tnoj atsiųstie.
Klausymas. Atsakymas, teip ar ne.
Ar turite kosulį?
Ar silpni ant kūno?
Ar verezia vemti?
Ar gerą turite skanumą?
Kaip iszžiuri tavo spjaudymas?
Ar niežti tau kūną?
Ar skauda akis?
Ar jautiesi pailsęs?
Ar musza jnsu szirdis?
Ar gurguliuoja viduriai?
Ar skauda gerklę?
Ar liuesus turite vidurius?
Ar teka isz ausų?
Ar dreba rankos?
Ar stipriai prakaituojate?
Ar trumpas jus ats.kvėpimas?
Ar turite negerą atsikvėpimą isz burnos 
Ar ėda jus gumbas?
Ar lankei jaueziatės mieganaziu?
Kaip iszžiuri jus gerklė?
Ar turite jus užkietėjusius vidurius?
Ar skauda ausis?
Ar turite svaigulį?
Ar neapsivėlęs liežuvis?
Ar jaueziate spaudimą szirdies?
Ar neturite užkretanezios ligos? 
Ar neturite iszbėrimo ant kūno?
Ar turite supurtusias kojas?
Ar nespjaunate kraujais?
Kokia yra juspomietis?

Kiekvienam svarbus dalykas.
Peržiūrėjimas szlapumo yra Kiekvie­

nam žmogui didžiu svarbumu, nes nuo 
to galima pažinti yvairiausias ligas; to­
dėl ir sveiki darys gerai prisiųsdami 
szlapumo butelyj pas Dr. L. Landes, 
134 E. 24-th Str., New York kuris tai 
szlapumasbus mikroskopiszkai peržiū­
rėtas. Prie szitokio siuntimo reikia pri­
dėti vieną dolerį o reikalingi vaistai bus 
tuoj per ekspresą prisiųsti.

Reikia paduoti savo aiszkų adresą.

Dr. L. Landes
134 E. 24-th Street, 

NEW YORK, N.Y.

Ofiso valandos: nuo 9 iki 1 ir nuo 5 iki 8 
Nedėlioję nuo 8 iki 10 ir nuo 2 Iki 4,
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Nuo Redystes
Tiems, kurie mums anonimus ra- 

szo. J ųs zaunos ir keiksmai mus nekiek 
nenugasdįs, prieszingai sudrutįs musų 
energiją.

Geriaus ir naudingiaus jums butų, 
atminti priežodi: szunias loja, bet jų 
balsą vejas neszioja.

K. Knygų krautuvės reikale.
New Engdand’o lietuviai nori, idant 

susirinkimas butų Brooklyne, meldžia­
me veikiai, ir kiti mums praneszkit apie 
savo nuomonę.

Lietuviai apsisaugokit!

Boston, Mass.
Nuo tūlo laiko pradėjo vaikszczioti 

koki du vyrai pasiduodami kunigais ir 
rodydami kokias tenai popieras, asz es- 
mu praszytas nuo J. M. kun. Arcivys- 
kupo apgarsinti visiems lietuviams; kad 
tie du vyrai yra apgavykai ir kad jiem 
žmones jokių aukų neduotu.

Vienas isz jų yra apie 30 m. am­
žiaus, kitas apie 45.

Kun. J. Gricius.

Nuo „Motinėlės.”

Sausio menesije prie ,, Motinėlės" 
prisirasze n naujų sąnarių, prie pirmo 
skyriaus kunigai: M. Plauszinaitis, V. 
Stakneviczius ir A. Kaminskas, prie 
treczio skyriaus: j. Kasulaitis isz Pitts­
ton, Pa. ir 7 lietuviai isz Europos. To­
kiu budu geležiniame kapitole draugys­
te turi jau 268 dol.

Bėgamas kapitolas stovi sziteip:
Liko nuo pereitų metų.... 92.53 
Mėnesinių Įplaukė................ 7.50
Aukų:
nuo londonieczių.................... 7.00
liet. par. Homestead.......... 14.00
Sus. kuop. Northampton .... 5.44

26.47.

Viso 126.47
Iszejo:
d-rui V. paszialpos.............. 80.00
p. T. stipendijos.................. 40.00
persiuntimas pinigų.............. 1.66

Viso n 1.66
Lieka kasoje...................... 14.81

Kun. A. Kaupas, sekr.

Keno trukiai greieziau eina.

Kartą susitikęs Vokietys su Ame- 
rykonu pradėjo ginczytis, keno trukiai 
eina greieziau — Vokietijos ar Ameri­
kos.

— Vokietijos, tvirtino vokietys.
— Ką tu žmogau szneki ? Nėra 

ant svieto tokių greitų trukių kaip Ame­
rikoj.

— Gali sau szneket kaip nori, rė­
kė inpykęs vokietys, gali savus trukius 
gyrti, aszgi visada pasakysiu kad grei­
tesnių trukių už Vokietijos trukius da 
niekas neiszrado. Paklausyk, meldžia­
mas, kaip asz tą iszmeginau. Kartą asz 
važiuodamas trukiu, užsimaniau suskai­
tyti kiek yra nuo vienos stacijos iki kitos 
prie kelio stulpų. (Ir, ar žinai Pamiš­
ta, jokiu budu negalėjau suskaityti. Ne 
spėjau pasakyti ein (vienas), tai jau pro 
vagono langą slinko antras stulpas ir 
teip toliau. Akyse mirgėjo ir negalė­
jau suprast, kiek stulpų pravažiavom. 
Sumislijau tada kitaip daryti. Turėjau 
gana ilgą lazdą, atėjo tad man ant mįs­
lių, kad reikia lazdą iszkiszti per langą; 

tad lazda atsimusz į kožną stulpą, o asz, 
skaitydamas kiek sykių atsimusze, da- 
žinosiu, kiek yra stulpų. Na, ir kas? ir 
tokiu budu nesuskaieziau. Kada lazdą 
iszkiszau, tai iszgirdau brrrrrrrr, ir ne­
galėjau suskaityti. Pasakyk gi dabar 
Tamista, ar gali būti koks trūkis, kuris 
da greieziau eitu?

— Na, jei teip yra kaip Tamista 
szneki, atsiliepe amerikonas, tai Vokie­
tijos trukiai gana greit eina. Bet pa­
klausyk, kas su manim atsitiko. Asz 
stulpų nemėginau skaityti, bet Ameri­
kos trukių greitumą iszmeginau kitokiu 
budu. Kartą asz, būdamas Philadel- 
phijoj pas savo draugą gavau telegramą, 
kad mano sesuo gyvenanti New Yorke 
mirtinai serga. Siekiau laikrodį ir žiū­
riu, kad tik 12 minutų turiu iki trukini. 
Buvo tai laiko jau labai mažai arba net 
permažai, idant galeeziau Į banką nueiti 
ant stacijos, bet ilgai nemąstydamas 
griebiau už skribeles, ir net neatsisvei­
kinęs su draugu began ant stacijos. Ka­
da atbėgau, trūkis jau judėjo. Priszo- 
kau tad greitai, nusistveriau viena ran­
ka už sztangos ir norėjau lipti į vagoną. 
Tuo tarpu Stacijos dažiurėtojas pagrie­
bė manę už skverno ir norėjo neleisti. 
Perpikau ant jo ir... . kad jam duosiu 
atgalia ranka į snukį. Ajoi, suriko, na­
gi dabar sziezia kas darosi? Už ką 
Tamista mane muszi ? Asz, sakau, no­
riu važiuoti, tad mane Tamista nelai­
kyk. Kurgi, tamista, sako važiuosi? 
Jug czionai jau baigiasi kelias........szi-
tas trūkis toliau neina. Vardan Dievo, 
Tėvo, misliu sau, kas ežia dabar do is­
torija?

Na, ir ar tamista atminsi, kaip tai 
atsitiko? Kolei asz ranką atsukau, tai 
musų trūkis jau atbėgo į Jersey City, 
padaręs 90 mylių ir asz uždaviau per 
ausį ne Philadelphijos dažiuretojui bet 
jau Jersey City.

Pasakyk gi dabar, tamista, ar ne 
Amerikos trukiai greieziausi.

Daugiau kaip 
ygr 30 metus iszmegintas! 
F Dr. RICHTERO 
r wisam swietui žinomas

“ANKER” (Inkarinis)]
PAIN EXPELLER. 

yra geriausia gyduole nuo 

Kbeumatizmo,
Neuralgijos, Sausgėlos, 
Sirenų Skaudėjimo ir tt. 

ir wisokiu Rheumatiszku 
skaudėjimu.

uz 35c. ir 50c. pas wisus 
aptiekorius arba pad

L F. A*. Richter & Co., į 
215 Pearl Street.

New York.
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IŽDU SALA.
Angliškai paraše Robertas L. Stevenson.

(Tąsa.)

Dabar tik pradėjau suprasti, ką jie šnekėjo. „Laimes 
ponas” reiškė pas juos nemažiau, nė daugiau, kaip tik pap, 
rastą piratą, o mažas atsitikimas, kurio buvau liudininku, buvo 
paskutiniu darbu pagadinimo doro vaikino, gal paskutinio an 

laivo. Bet tą dalyką man išaiškino neužilgo Silveras, ant ku 
rio švilptelėjimo atrėpliojo atsisėdo trečias vyras.

— Su Diku jau pabaigta — tarė Silveras.
— O, žinojau, kad su Diku nusiseks gerai, — atrėmė 

balsas Izraelio Handso. — Dikas netoks kvailas. Bet vieną 
daiktą noriu žinoti, Barbecue. Kaip ilgai mes teip važiuosi­
me? Man jau nusibodo kapitonas Smollet. Tyrinėjo jis ma­
ne per ilgai po perkūnu! Man norisi Įeiti Į jų kajutą, norisi 
j 11 agurkų, vyno ir visko, ką jie turi.

— Izrael, — tarė Silveras — tavo galva ne tvarkoje 
kaip visados. Bet man rodosi, kad gali mane girdėti: tavo 
ausys bent yra didelės užtektinai. Aš tau sakau šitą: pildyk 
savo priderystes, gyvenk sunkiai, kalbėk švelniai, buk blai­
vas, kol tau netarsiu žodžio — supranti?

— Ar aš sakau, kad ne? — sumurmėjo koksvėnas. — 
Aš tik klausiu: kadą?

— Kadą! po šimts perkūnų! — suriko Silveras. — Jei 
nori, tai tau pasakysiu kadą. Paskutinėje valandoje, supranti? 
Iš vienos pusės yra kapitonas Smollett, geriausias marinin- 
kas, kurs veda musų laivą. Iš antros — skvajeris su daktaru 
turi žemlapį. Kur? — nežinau. Nedaugiau žinai ir tu, 
kvaily! Užtatai’klausyk: skvajeris ir daktaras atras iždą ir 
padės mums jį sunešti ant laivo, po plynių! Tada pamaty­
sim, ką daryt. Jei bučiau tikras, kad jus visi palaikysit mano 
pusę, pavelyčiau kapitonui Smollettui vesti laivą puškeli at­
gal.

— Ką sakai! męs jukgi visi marininkai, man rodosi -— 
tarė Dikas.

— Visi prasti marininkai, nori pasakyti — pasityčiojo 
Silveras. — Galėsime plaukti, sakai, bet kas pasakys, kur? 
štai kur jums galas pareina. Kad mano butų valia, priversčiau 
kapitoną Smollettą vežti mus kad ir iki namų; tad butume 
liuosi nuo tų prakeiktų nelaimių, kuriąs galime turėti. Bet 
aš žinau, ko jus norite. Pabaigsiu su jais tuojaus ant salos. 
Bet jums niekados niekas nesiseka, kol nepasigeretia. Kad 
jus perplyštute, man šlykštu važiuoti su tokiais, kaip jus!

— Kas tau darosi, Džonai? Niekas ant tavęs nieko 
nesako, — atsiliepė Izraelius.

— Gerai, pasakyk tiktai man, kiek mačiau suimtų lai­
vų? Kiek jaunų vaikinų ant kartuvių? — suriko Silveras, — 
o vis dėl tos prakeiktos nekantrybes. Girdi? Man rodosi, 
mačiau daugiau daiktų už tavę. Klausykite manęs ir suki­
tės kaip vėjas pučia, o važinėsite karietose. Bet nejus, liur­
biai Pažįstu jus! Išgersite ryto po gurkšnį rūmo ir eisite 
ant kartuvių.

— Visi žinome, kad esi smarkus žmogus, Džonai; bet 
buvo kiti, ką galėjo lygintis su tavim, — atsiliepė Izraelius. 
— Jie mokėdavo pasijuokti, bet nešnekėdavo teip iš augšto, 
kaip tu, tik imdavosi stačiai už darbo.

— Teip? — tare Silveras. — O kur jie dabar? Per­
buvo toks, o numirė elgeta, Flintas buvo, o numirė nuo rū­
mo ties Savannah. Jų buvo geriausia užgulmė, o kur jie 

dabar?
— Ft! — mostelėjo Dikas. -— Bet ką darysime, kaip 

norėsime nuo jų atsikratyti?
— Na; nesitikėjau nuo tavęs išgirsti tokių žodžių, ■— 

sušuko virėjas. — Tai vadinasi žmogus, kurs pažįsta reikalą; 
Kaip mislijate, ką su jais padaryti? Palikti ant krašto, kaip 
marunus, teip darydavo Englandas. Arba papjauti kaip 
paršus? Tai butų būdas Flinto arba Billo Bones o.

—Geresnio žmogaus tokiam darbui nebuvo, kaip dil­
ias, — atsiliepė Israel. =— „Numirėlis nekahda” sakydavo 
jus jis. Bet ir pats numirė ir dabar žino, kas yra po smer- 
cziai. Sunki ranka buvo Billo.

— Teisybę sakai, — kalbėjo toliau Silveras -— sunki 
ir gatava kas valandą sudrožti kiekvienam. Bet atsiminki: 
aš esu lėtas žmogus, džentlemonas, bet dabar yra rimta va­
landa. Pareiga yra pareiga, broliai. Aš balsuoju už smertį. 
Būdamas parliamente ir važinėdamas karietoje nenorėčiau 
pamatyti nė vieno iš šitų ponų, ką dabar sėdi kajutoje, kaip 
velnio prie maldos. Sakau, kad reikia laukti, bet kaip laikas 
ateis, juos pakarsime.

— Džonai, — suriko koksvėnas ■— tu esi vyras!
— Pasakysi teip, kad pamatysi — tarė Silveras. — 

Vieną žmogų sau pasilaikau — Trelawney. — Nutrauksiu 
jam galvą nuo kūno su šitomis štai rankomis. Dikai! — pri­
dūrė jis, pertraukdamas šneką — atnešk man obuolį suvilgyti 
burną.

Galite išstatyti mano išgąstį. Norėjau šokti laukan ir 
bėgti, bet mano širdis ir kūnas teip nusilpo, kad negalėjau 
pasijudinti iš vietos. Girdėjau, kaip Dikas norėjo pasikelti, 
bet kitas sustabdė jį. Atsiliepė balsas Handso.

— Palauk. Ar tau, Džonai, nenusibodo tokie niekai? 
Geriau butų po lašą rūmo.

— Dikai, — tarė Silveras — aš tau tikiu. Te tau 
raktą. Atnešk kaušą.

Aš dabar tik supratau, kaip Arrow galėjo pasigerti. Jie 
visi turėjo raktus nuo kambario, kur gulėjo gėralai.

Dikui nuėjus žemyn, Izrael pradėjo šnabždėti virėjui į 
ausį. Nugirdau tik keletą žodžių, bet ir tų man užteko. Pas­
kutiniai žodžiai buvo aiškiai girdėti: „Nė vienas daugiau 
nenori prisidėti". Iš to supratau, kad ant laivo randasi dar 
ištikimi vyrai.

Neužilgo Dikas sugrįžo su rumu, ir visi trįs pradėjo ger­
ti. „Ant sveikatos”. „Už senį I'lintą" — girdėjau žodžius. 
Atėjus Silvero eilei, jis užgiedojo: „Už musų sveikatą! Lai­
kykis drūčiai, gyvęsi ilgai”.

Toje valandoje šviesa įpuolė į statinę, ir pažiūrėjęs augš- 
tyn, pamačiau užtekėjusį mėnulį, ir tame pačiame laike atsi­
liepė balsas iš priešakio: „Žemė matyti!"

Kariška rodą.

Ant laivo viskas sukruto; kas tik gyvas buvo, bėgo į 
priešakį; pasinaudodamas iš to sumišimo iššokau iš statinės ir 
apibėgęs visą laivą aplinkui atsiradau ties kitais tuo pačiu lai­
ku, kad išėjo ant viršaus Hunter ir d-ras Livesey.

Visi buvo jau susirinkę. Rūkas pradėjo kilti augštyn ir 
menulis apšvietė vandenį. Pietvakariuose davėsi matyti du 
neaugšti kalnai, į porą mylių viens nuo kito. Užpakalyje jų 
riogsojo trečias, daug augštesnis, kurio viršūnė buvo vis dar 
užklota ruku.

Viską tą mačiau kaip per sapną, nes vis dar nebuvau at- 
peikėjęs nuo išgąsčio, kurį patyriau statinėje. Neužilgo ka-
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jui, ir męs išlėto pradėjome artintis prie rytinio salos krašto.
Apsimalšinus džiaugsmui tarp užgulmes, kapitonas atsi­

liepė:
— Na, vyrai, ar nėra tarp jūsų tokio, kurs butų pirmiau 

matęs šitą salą?
— Aš mačiau, — tarė Silveras. — Sykį čmėme čia 

vandenį, kad buvau virėju ant vieno pirkliško laivo.
— Man rodosi,kad prieplauka randasi pietuose, mažoje 

užtakoję? — paklausė kapitonas.
— Teip, pone, ties giltines salele. Seniau tę tankiai 

sustodavo piratai. Vienas iš marininkų, su kuriuo tadą plau­
kiau, žinojo vardus visų vietų ant tos salos. Anas kalnas, ką 
matyt šiaurėje, vadinasi Pirmstiebiniu. Viso yra 3 kalnai: 
Pirminis, Vidurinis, ir užpakalinis. Bet Vidurinis, ans di­
džiausias, ant kurio dar stovi rūkas, — yra paprastai vadina­
mas Žiūronu, dėlto, kad piratai pagal jį orientuodavosi. Tie 
piratai čia valydavo savo laivus, persiprašant tamistos.

— Turiu čia žemlapį, — tarė kapitonas. — Pažiūrėk, 
ar tai ta pati :.ala?

Ilgo D ono ąkys užvirė, kad paėmė popierą į rankas, 
bet žvilgterėjus ant žemlapio, susiraukė. Tai nebuvo tas pats 
žemlapis, kurį radome Billo Bones’o skrynioje, tik kopija su 
viskuo, išėmus raudonus kryželius ir paaiškinimus. Nors 
Silveras buvo labai neužganėdintas, vienok turėjo tiek spėkų, 
kad neišsiduoti su savo užpykinau.

— Teip, pone, — tarė jis po valandos, — be abejo yra 
tai ta pati vieta, — dailiai nupiešta. Dyvijuosi, kas galėjo 
teip padaryti, buvo per tamsus tokiam darbui. Bet žiūrėkite: 
„Kapitono Diddo prieplauka” — kaip mane gyvą matote, 
teip ans marininkas vadino tą vietą. Čia yra teipgi padėtas 
upelis, ką plaukia iš pradžių pagal pietinį pakraštį, paskui 
pasisuka į šiaurę ir įpuola į mares vakariniame krašte. Ge­
resnės vietos negalima rasti atsilsėjimui ir pataisymui laivo.

—• Ačiū tau, — atsiliepė kapitonas. — Prašysiu pas­
kiau tavo pagelbos, o dabar gali eiti prie savo darbo.

Nusistebėjau šaltumui, su kuriuo Silveras apsakinėjo apie 
salą, bet išsigandau, kad jie priėjo prie manęs. Be abėjo jis 
nežinojo, kad girdėjau jo šneką iš statinės, o vienok tuomet 
teip buvau išsigandęs jo kraugerystės, kad negalėjau susilai­
kyti nuo krūptelėjimo, kad jis padėjo ranką ant mano peties.

— Ai, — kalbėjo jis — šita sala yra gera tokiam vai­
kui, kaip tu, pasibovyti. Išsimaudysi, laipiosi ant medžių, 
galėsi medžioti ant ožių, — ką aš sakau, šokinėsi pats po 
kalnus kaip oželis. Atsiminęs apie tai jaučiuosiu jaunu iš 
naujo. Bet, pasikark mano medine koja, visiškai užmiršau 
apie tave. Geriausiu daiktu ant svieto yra būti jaunu ir tu­
rėti dešimtį pirštų ant kojų — kaip mane gyvą matai. Bet 
jeigu norėsi pavaikščioti po salą, paimk senį Džoną su savim, 
— eisiu, kaip tave mylių, ir nepaisysiu ant savo medinės ko­
jos.

Ir plodamas mane su ranka, kaip tikras prietelis, jis nu- 
kulšino žemyn.

Kapitonas Smollett, skvajeris ir d-ras Livesey šnekėjosi 
arp savęs, ir nors troškau kuogreičiausiai pasakyti jiems, ką 

girdėjau statinėje’ vienok nedrįsau prie jų prisiartinti. Kad 
vis dar jieškojau savo mislyse progos prieiti prie jų be nu- 
fryelgimo, d-ras Livesey pašaukė mane pas save. Užmiršo 
tyr »ypkę ipičicje, c kad be j >5 apsieiti negalėjo, liepė man 
? atnešti. Prisia/Aaęz pris ja ir apsidairęs ar kas negirdi, 
praiU. ip-1 iSja.it sakyti.

—■ Daktare, pavelyk man šnekėa. Nuvesk kapitoną 
r skvajerį į kajutą ir paskui pavadink mane kokiame norin 1 

reikale. Turiu baisias naujienas pranešti.
Daktaro veidas persimainė, bet tik ant valandėlės.

— Ačiū tau, Džimai, — tarė gana balsiai, lyg butų ką 
manęs klausęs. — Tai viskas ką norėjau žinoti.

Prie tų žodžių jis apsisuko ant kulnies ir pradėjo šnekėti 
su kapitonu ir skvajeriu. Kalbėjosi jie neilgai ir nors nė vie­
nas jų nesusijaudino nė nepakėlė balso, man vienok buvo aiš­
ku, kad daktaras pasakė jiems mano prašymą. Už valan­
dos kapitonas liepė Jobui Andersonui sušaukti visą užgul- 
mę ant viršaus.

— Vyrai, — pradėjo kapitonas, kad visi susirinko — 
paklausykite, ką pasakysiu. Sala, kurią dabar matome, yra 
tai ta pati, prie kurios plaukėme. Ponas Trelawney prieš 
valandą klausė manęs apie jūsų pasielgimą, o kad pasakiau 
jam, juog atlikote savo priderystę teip gerai, kad geriau ir 
pats nenorėjau, užtatai męs visi trįs, skvajeris, daktaras ir aš, 
eisime dabar į kajutą išsigerti už jūsų sveikata, o jims 
liepsime duoti grogą, kad išsigertute už m u s ų sveikatą. 
Man rodosi, geresnio daikto niekas išmislyti negali, ir jeigu 
jus patvirtinate mano žodžius, tai be abejo sušuksite ant gar­
bės savo pono.

Nereikėjo nieko laukti, — visi šaukė teip nuoširdžiai, 
kad aš beveik nustojau tikėti, juog tie patys žmonės prieš 
valandą tvesi mus nugalabinti.

— O dabar sušukime ant garbes kapitono Smolletto!
— suriko Silveras, kad pirmas šauksmas nutilo.

Žmonės vėl sušuko iš visos širdies.
Skvajeris, kapitonas ir daktaras nuėjo žemyn ir neužilgo 

davė žinią, kad reikalauja manęs.
Radau visus tris, sėdinčius apie stalą, ant kurio stovėjo 

bonka vyno ir torielka rezinų. Daktaras nekantriai kramtė 
pypkę, pasidėjęs peruką ant kelių. Iš to pažinau, kad buvo 
susijaudinęs. Naktis buvo šilta ir per atdarą langą galima 
buvo matyti mėnulį, atsimušusi marių vandenyje.

— Hawkins, - tarė skvajeris — turėjai pasakyti mums 
naujieną. Kalbėk.

Pradėjau pasakoti viską, ką girdėjau iš statinės. Niekas 
man nepertraukė, nė vienas nepasijudino, visi trįs turėjo akis 
įbedę į mane.

— Džimai, — tarė daktaras, kad pabaigiau — sėskis.
Jis privertė mane atsisėsti drauge su jais, pripylė man 

stiklą vyno, davė rezinų, paskui pradėjo gerti už mano svei­
kata. Ant galo skvajeris tarė:

— Kapitone, turėjai teisybę, o aš buvau asilas; liepk ką 
nori, visame klausysiu.

— Jeigu tamista asilas, tai nėkiek nedidesnis už mane,
— atrėmė kapitonas. — niekad dar negirdėjau apie tokią už- 
gulmę, kurios negalima butų pažinti išpradžių, juog rengiasi 
prie maišto. Žmogus turi akis kaktoje, kad matytų piktą ir 
pasirūpintų jį sugniaužti. Bet šita užgulme pergalėjo mane.

— Kapitone, — atsiliepė daktaras, — ne užgulme, tik 
Silveras. Akyvas žmogus.

— Jis išrodė akyvai nuo pačios pradžios, — atsake ka­
pitonas. — Bet tokia šneka nepriveda prie nieko. Aš iš savo 
pusės galiu nurodyti ant keleto dalykų, ką su pavelijimu pono> 
Trelawney’o ir padarysiu.

— Tamista, kapitone, čia esi ponas irtamistai priklauso 
pirmas balsas, — tarė Trelawney iškilmingai.

— Pirmas daiktas, — pradėjo kapitonas, — turime 
plaukti toliau, dėlto kad negalime grįžti. Jeigu liepčiau at­
bukti laivą atgal, visi subruzdėtų. Antras daiktas — turime 
laiką prieš save — galutinai kcl nerasime iždo. Trečias da­
lykas — turime ištikimus žmones. Susiremti prisieis anks­
čiau ar vėliau, užtai reikia rūpintis, kad tas susircirinpas iš­
pultų tokioje valandoje, kad jie mažiausiai jo tikėsis. Man
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pitonas Smollett paliepė nugręžti „Hispaniolą” truputi pave- 
rodosi; kad galima atsidėti ant tamistos locnų tarnu, pone 
Trelawney?

— Kaip ant manęs paties! — apreiškė skvajeris.
— Esame septyniese, — tarė kapitonas, — skaitant 

prie to ir Havvkins’ą. O kaip yra su kitais?
— Tie, kuriuos p. Trelawney pats išsirinko, man ro­

dosi, yra tokiais, kaip jo paties žmonės, — atsiliepė dakta­
ras.

— Ne! — sušuko skvajeris. — Handsą aš pats išsirin­
kau.

— O man vis rodėsi, kad Handsui galima užsitikėti, — 
pridūrė kapitonas.

— Ir reikia teip atsitaikyti, kad jie visianglai! — suriko 
skvajeris. — Kapitone, aš gatavas iškelti laivą j padanges.

-— Nėra ką daug šnekėti — atsiliepė kapitonas, — tu­
rime nuduoti, kad nieko nežinome, ir išrėdyti linksmais. Butą 
gerai, kad ištesėtume, kad prisieis susiremti. Už tai reikia 
pažinti gerai savo žmones. Viskas, ką norėjau pasakyti, tai: 
laukime, ką parodys ateitis.

— Džimas gali mums daugiausiai pagelbėti, — tarė 
daktaras, — žmonės nuo jo nesišalina, prie to, jis yra vikrus 
vaikinas.

— Hawkins! — pridūrė skvajeris, — turiu tavyje di­
džiausią vilti.

Nusiminiau išgirdęs tuos žodžius, nes ką aš, mažas vai­
kas, galėjau padaryti? — Bet per keistą susibėgimą aplinky­
bių, per mane tiktai vieną išėjome gyvi iš visos bėdos. Tame 
vienok laike buvome nepavydėtiname padėjime: septyni iš viso 
prieš devyniolika, o iš tų septynių vienas buvo dar nesuaugęs 
vaikas!

(Toliaus bus.)

1 Hrlrai 14 puikiu dovanu! Tokio pigumo d ir niekados negirdėta! Ateikit 
-L'J 1V<11 pužinret, pažiurę,jims nieko nckiisztiioja.
Dabar mes paleidžiame turgau geriausi laikrodėlį: rikuA AMEKikiszka; 14k. su 
dvigubais paauksuotais lukštais, ausuke užsukamas ir nustatomas, vyriškas ar 
moteriškas, su TikuA A.MEBikiškA mašinerija, pilnu akmenų, R.R. gvarantuotas, 
nikeliuotais viduriais, išduodame rašytą gvabancija ant 20 metu; pagal isz.vaiz.da 
ir geruma toki laikrodėli visados gali lyginti prie 840 vertės aukso i.aiUrodei.io. 
Visiems puikiu laikrodėliu mylėtojams mes duosime bėgyje 60 dienu puikius pre- 
z.entus: 1 Venn Minu putu Pirkę su dideleg ūke ir gintariniu eibuku, ver­
tes $1.50; 1 grynu mariu putu cioarnyčiAį'vertės 75c.; 1 nikeline briežuRams 
dcžutc, 25c.; 1 dailu auksuota rnckcNs i.eNCiUGei.i su Cameo kabute$l,50; 1 puike 
auksuota SAGUTe. 81.oo; 1 pora puikiu AusRariu, daimantais sodintu SI.oo; 1 pul­
ke spiukA, iszsodinta brangakmeniais 40c.; 1 pora paauksuotu kolioniku su par. 
muterio viražais 40c.; 1 pora rankovėms guziku su parmuterine apaeze 20c.: 2 kal- 
nieriams guziku su parmuterio apaezia 50c. ir 1 puike in krutinę sagute su dideliu 
akmeuiu 75c. Laiarpdeli ir 14 dovanu siuncziame C.O 1). už $4.98 apmokedam 
teipgi ir expreso kasztus; siuntini galite, isz.egzamlnuoti aut expreso ir jei nepatik­
tu, sugražinkite mums atgal musu kasz.tais. Kur nesiranda expreso offisas, $4.98 
turi but prisiunsti drauge tu orderiu. Jeigu kas prisiims pinigus drauge orderiu, 
gaus dar extra dovana puiku lenktini peili; daiktus mes prisiuneziame tada per 
paczta, užregistravę savo kasztais. Jeigu pirksi ant syk ii laikrodėlius, gausi viena 
laikrodėli su visoms dovanoms dykai. Paraszyk, ar nori vyrisz.ka laikrodėli ar mo­
teriszka. Jeigu moteriszka, tad vietoje vyriszko Dickens lenciūgėlio mes parsiun- 
sime moteriszka 50 coliu ilgio auksuota Lorgnette lenciugeli. Ryszykite szendie 
pakol iszpardavimas neiszsibaiges. Adresuok: Atlas Jevverly Company,

40 Metropolitan Block, Chicago, 111.

Fabrikas dirbtu kvietku.
Dirbu visokias kvietkas isz szil- 

ko, aksomo, pliuszo, audinio ir 
vaszko. Špecialiszkai dirbame 
kvietkas del papuoszihio altorių 
katalikiszkų bažnyczių, teipgi dir­
bame visokius vainykus del pa- 
puoszimo bažnytinių figūrų ir ab- 
rozu.^Kas nori padarytie apierą 
(auką) į bažnyczią isz kvietkų, pra- 
szome kreiptis pas mus, mes pa­
darome pigiau kaip visi kiti iab- 
rykai New Yorke.

Dirbame painias visokio didumo 
labai pigiai.

M. Paciukonis, & Co. P. O.Box 9 
Brooklyn, New York.

Garsingos Kalifornijos gyduoles.
Parduodame ir siuncziame i visas 

dalis Amerikos nuo visokiu užsiseneju- 
siu ligų. Raszidami gromatas Įdėkit 
už 2c. marke dėl atsakymo. Teipgi 
turime Kalifornijos gyduolių del augimo 
plaukų ir nuog slinkimo, ir nuog pleis­
kanų, siuncziam į visas dalis Amerikos 
ir Europos.

W. K, Szemborskis, 44 Wiliam Str.
New Britain, Conn,

o

DIRVA”

Rev. A. Kaupas, 114 Theodore st.

MOKSLIŠKAS IR LITERATIŠKAS LAIKRAŠTIS

Išeina kas trys mėnesiai, pavidale knygos nuo 
100-160 puslapių ir daugiaus. Kaštuoja $2.oo, 

(8 markės, 10 frankų) ant metų.

Dirvos siekiu yra per išleidimą moksliškų 
knygelių pakelti musų literatūrą. Autoriai 
rankvedžių įvairių mokslo šakų Dirvos išleis- 
tuvėje ras pageidaujamus išleistojus, kurie jų 
veikalus gražioje ir pritinkančioje formoje pa­

duos i lietuviškos visuomenės rankas.

Visi platesnių pažiūrų tautiečiai pripažino Dir- 
vą už prakilniausią laikrašti, atnešanti garbe 

musų literatūrai.

Scranton, Pa,

Kožpas prakilnesnis lietuvys privalo papuošti 
savo namą Dirvos knygelėmis.

Norinti gauti Dirvos numeri ant pažiūros turi 
prisiųsti 50 centų, už dyką siųsti savo knygas 
ant pažiūros Dirvos redakcija negali, nes jų 

išleidimas brangiai kaštuoja.

Patrijotiškos draugystes arba kuopos, imda- 
mos po kelis arba kelioliką egzempliorių, gau­

na DiRvą daug pigiaus.

Rašant ir siunčiant pinigus ar rankraščius, 
reikia padėti toki antrašą:
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Lietuwiszka krautuve visokiu siuvamumaszin
Parduodu naujausias ir ge­

riausias visokias siuvamas ma- 
szinas, o ir įaisau jas. Teipgi 
užlaikau visokius reikalingus 
daiktus prie siu 'amu masz.nu.

Teipgi maszinas main u ir 
parandavoju. Cilinder ir maszin 
Aliejų užlaikau. Gesa ir Elek­
triką del ma-zinu varymo pri­
taisau už p.giauoia preke.

ADOLPH WACHSMAN,
*9 Graham Ave., arti Moore St., Brooklyn, N. Y.

DARBININKU DRABUŽIU KAUTUVE

KOBRE,
87 Grand St. Brooklpn, N. Y.

Skrybėlės, Kepures, ir Czeverykai
Vyriszki drabužiai didžiausiame pasi 

rinkime.
KUBARAI ir VALIZOS.

Ypatingai daug Keiniu.

Nieks negal mažesne prekę už mus ant 
Grand st. padaryt.

T- Schwajtzkopf,
12 8. Main Str. Pittston, Pa.
Užlaiko didžiausią sklodą visokių gėrynių 
kaipo tai: ARIELKU, VYNf) ir visokių už- 
rubežiniu LIKIERIU.

Pardavėjas das jį yra visiems žinomas 
JllOZaS TepliuSZIS, kuris ko teisingiausiu vi­
siems lietuviams p:itartarnauja. O be to: ten 
galima gauti visokius gė,ymus piginus, nė kaip 
kur kitur.

RED HOUSE CLOTHING CO.

Adolph Lewis, 
PARDAVĖJAS Naujų ir naujatų drabužių, 

190 MyrtleAvenue,
Tarp Hudson Avė. irFleetPL, Brooklyn, N-Y. 

Paranku tenai nueiti, nes galima susisz- 
nekėti lietuviszkai.

Lietuviai!
Jus tankiai reikalaujate siųsti kam į krajų 

daviernastį ir kitur paliudyjimus; kreipkitės 
prie manęs, asz tą viską atliksiu kuo geriau­
siai. Paraszysiu daviernastį ir parūpinsiu kon- 
sulio paliudyjimą.

JOHN A. BELIAKOFF,
NOTARY PUBLIC,

227 East 14) th Street, New York, N. Y.

Temikit Lietuviai
“Žvaigždes” Spaustuvėje galima 

gauti naujai atspaudintų maldaknygių 
,,Maidu Vainikėlis”. Prastesniuose ir 
goresniuose apdaruose, pradedant nuo 
2$centų.

Stebėtina proga!

S. JABMULOWSKI,
No. 54 Canal Str. New York.

ŽVAIGŽDES AGENTAI:
T. Rauliczkis

22 Broad str., Hazleton, Pa.

Stanislovas Poteliunas.
Plymouth, Pa.

Povylas Gaižauckas,
24 7th Str., Mahanoy City, Pa.

Juozas Kasiulaitis,
74 Carrol str., Pittston, Pa.

Antanas Szileika,
Spring Valley, Ill. ir apielinkej.

M. Szvermickas, 
i46Roebling Str., Brooklyn, N. Y.

M. Czeponis,
72 Jubilee Str., New Britain, Conn.

. Mikolas Miszkunas,
8 Belmont ave., Newark, N. J.

J. Macziulaitis,
165 Ferry Str., Newark, N. J.

J. Rabikauckas,
328 Plymouth Str., Brooklyn, N. Y.

Jonas Nutauc,
4424 S. Wood Str., CF’cago, Ill.

,v;nas Karalius,
W>2 W Ge -man st. Baltimore, Md,

Jonas Damukaitis,
641 W. Lombard st. Baltin ire, Md.

KELIAUJANTIS AGENTAS 
Andrius Mikalauskas,

2 Pages Court., South Boston, Mass.

Vaikams prie miszių suknios 
isz geriausio kaSZtTlirO su 

puikum pamuszalu už 
$3.50

Kamžos75c, $1.00, $1.75.
PLOSZCZIAI $l6 oo ir dau- 
ziaus. Kunigiszkos suknios 
*12 .00 ir augszcziaus. Gera 
visa eile drapanų $18-ooir 
uigszczian. Paltos extra $20 .00 
ir augszcziau.

BOHNE BROS & CO.
o4 Barclay St., New York.

^epiikit Lietuviai
Sutrumpytas Lietuvisz- 

k a i-A ngliszkas Žodynėlis, su­
dėtas ir iszduotas kun. Petro Saurusai- 
czio, Waterbury’o Conn, klebono.

Yra tai labai naudinga del lietuvių 
knyga, nes ne vienam atsitikime bus ji 
lietuviams didele pagelba.

Galima gauti pas patį autorių arba 
,,Žvaigždes” spaustuvėje.

Michael Bershatzky.
RUSKOS IRTURKISZKOS MAUDYNĖS.

Viską užlaikoma czystai. Atskhrus kambariai 
dėl vyrų ir moterų. Atdara nuo 8:00 ryto iki vakaro.

72 Seiget Street.
Bet. Manhattan and Graham Ave., Brooklyn, N'Y.

GEO. SCHOBER,
Pardavinėja visokias mėsas, kaipo tai:

Jautiena, Avincziena, kiauliena, 
deszras ir teip visokias importavo- 

tas ir czionaitines mesas.
92 Grand Str., Brooklyn, N.Y

Asz užlaikau BAN - 
KĄ, kurioje galite sau­
giai pasidėti savo pini­
gus, teiposgi iszmainau 
pinigus visų žemių.

AGENTŪRA vlsųlai- 
inių kompanijų ir gele- 
.elio tikietų. Szipkor 
•s 1 ir isz Europos.

Teipgi siuncziu pini­
gus į visas dalis svieto 
r iszduodu vekselius ant 

visų didžiųjų miestų E. 
ur >pos.

Įlankas Eurepoje,
H a m b u rge: S. Jarmulo rvski.
Lnebeck: S. Jarmulowski &Co.

Geriausia giduole ant sudrntininio 
ir ataugi ui 1110 plauku.

Sulaiko slinkimą plaukų trumpam laikia, vietoj 
szpuolusių atauga nauji plaukai: praszalina visokį 
neezistą sistemą, kaip tai: pleiskanas, dedervines, 
niežus, papu -zkus ir stabdo galvos skaudėjimą. .Tei­
gi užtė mijotė savo plaukų slinkimą, ūmai atsiszau- 
kytia o gausytia pagelba ant sulaikymo trumpam lai­
kia. Ant praplikusių galvų atauga plaukai, jau tuk- 
staneziai žmonių persitikrino. Iru daktaru, kurie 
vartojo ant savo gaivų plykų ir persitikrino, kad už­
žėlę plaukai ir paliudyjimą duoda į visą “Publika".

[Temykitė:- kad szių gyduolių negalima gaut ki­
tur, tik isz mus firmos siuneziam.]

Norinti gaut visa rodą, apraszyk padėjimą sav > 
plaukų; kokia priežastis yra. Rodą ir visas informa­
cijas gausitia dykai.

Adrėsuokit visada sziteip:
J. M. Brundza, Chemist.

Brooklyn -- New York .

Ant randos.
Didelis sztoras su dide tais stiklo langais ant. kam 

po Bedford Ave. ir South pirmos nuo seniai buvęs 
pirmos kliasos liktorių krautuvių. Puiki vieta žmo­
gui, kurs supranta biznį. Visi įtaisymai kuogeriaii 

i. Klausk pas szaliniu ®
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DR. LE0.LANDE8, 
LIETUVISZKAS DAKTARAS, 

134E.24UL, NEW YORK.
Garsingas gydytojas vyriszkų ir mote- 
riszkų ligų. Mokinosi universetete New 
Yorke; praktikavo ligonbucziuose Wied 
niuje. Berlyne, karaliszkoje mokykloje 
Londone, buvo perdėtiniu mokslo Leba­
non, Ballevue, Port Graduate Hospital 
College ir t. t.

USZTIKRINA ISZGYDYMA
visų slaptų ir paprastų ligų, kaipo tai: 
plauczių, kepenų, skaudėjimą vidurių, 
galvos, nepomietį, apalpimą, skaudu­
lius, žaizdas, tinimą, moteriszkas ligas 
ir nevaisingumą. Gydymui nerviszkų li­
gų reikia naudot elektrikinias prietai­

sas.
VISOKIAS LIGAS

szgydysiu į kėlės dienas, kaip tai ligas 
pilvo, uždegimą žarnų, iszdžiuvimą pie­
no, skaudėjimą lupų, nosies, akių, ausų, 
n (įstojimą pajiegų ir t., t. Iszgydymą 
užtikrinu kiekviename atsitikime. Chro- 
niszhas ligas gydau pasekmingai, ir slė­
pimas ligas užlaikau slaptybėj.

Dr. Leonard Landes,
134 E. 24-th str., cor. Lexington avė.
Offiso valandos:
„ . f nuo 8 iki 10:30 ryto irNedėhomis: į nuo 3 jkl 5 vft] p0 piet

RODĄ PER GROMATA DYKAI.
Užpraszydami gyduoles prisiųskit $1,00, 
H®”Jeigu sergi tai paraszyk kiek turi 
metų, kiek sveri ir apraszyk savo ligą, o 
asz prisiųsiu gyduoles kurioms iszsigy- 
aįsi- _____________________

CAECILIA HALL,
GEO. SCMIDT, proprietor.
Užlaiko visokius gėrymus, kaipo tai:

Ji VYNĄ, SZNAPSA IR ALŲ. Jt
No. 101 & 103 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y.
Teipgi yra puiki salė dėl mitingų, vese- 

lijų ir teip visokių susirinkimų.
Czion Szv. Juozapo ir szv. Kazimiero 
draugystės laiko czion savo susirinki­
mus.

KATALIKAS
Lietuviszkas Sanvai- 

tinis laikrasztis.
Iszeina Chicago, Ill.
Kasztuoia ant me-

nuo 9 rito iki 1 popiet 
nuo 5 po piet ik 8 vak.

Ut $1.50.

Norinti uzsiraszyt, tu 
ri adresuoti:

Katalikas Publishing Co,,
3222 Auburn Avs.,

Chicago, Ill.

BE MIGIU BROTHERS
NEW YORK, N

ta Datas Smith
Seniausias seniai žinomas specialistas.

k f! fftfnnnntu nin išlydimą užnuodijimo kraujo, skurosisi- 
A \ įj y fj Į n |į Į jį II I II bėrimą, spuogų, skaudulių, skaudancziae 
HU gį I UI UlilUUJ U. gerkles, liežuvio, burnos ir nosies, skau­

smingų užtūrimų kirksznių ir kitų dalių. Ronotas kojas, skausmą nu­
garoje, skausmą galvos, gėlimą kaulu, skaudėjimą krutinės, skaudeji 
mą vidurių, nesumalimą pilvo, užpavietrijimą, himoridos, sausgėlą, 
szirdies ligas, plauczių ligas, katarą, užsiszaldymą, dusulį, džiovą, ink­
stų ir pūsles uždegimus, strikturą ir akmenį pūslėje.

MaMO ITIPtod A yra visnadnai žinoma, kuri smarkiausias ner-
DLCL11U illUlAJUo. Vų ligas, slabnumą isz priežasties iszdykimo 

jaunystėje, neužmigimo kanczią, pražudyta energiją, melancholia, svai­
gulį, drebėjimą, iszgąstį, nevaisingumą, pastovincziai isugydo.

A oy fni’ill Vl^ltA ^as hėl gydymo reikalinga: liekarstas ir 
noA UU.L1U Y loitcį, instrumentus ir per ilgiausią tyrinėjimą 

dasiekiau didžios praktikos. Nekurie daktarai garsinasi specijalistais 
didžio gabumo, ką tik galėdami gydyt papraszcziausias ligas.

DaIWpIIs amoniu ateina pas manę, idant juos gruntaunai isi- 
.L/a Užuito bandycziau ir savo pagirtina metodą gydincziau, ku­

rie piruiaus gydėsi pas daktarus, garsinancziuosius gabiais daktarais.
Sfi 11tPS nu0 tok'1! žmonių, agentų, draugysczių, už dyką 

ciugvniLUD duodančių receptų, diržų su elektriką ir apgavin- 
gų patentavų gyduolių.

XrPlDkitPS visi ^sz pi™0 Pas sen? daktarą SMITH, jis yra
1 i i jnviiA O y lot seniausias ir geriazsias, o užczėdysit laiko, 

pinjgų ir skausmų. Vyrai, mislydami vesti gerai darys atlankydami 
seną daktarą Smith. Gvarantuoja gruntauną, greitą ir pigų iszgydimą 
Rodas duoda uždyką. Liekarstos 50c.

SENAS
pecijalista
Neužmirszkit adriso:

136 E 181!? Str.- New York, A Y.

Iszdirbame 
KARUNU,

VĖLIAVŲ, 
ir yvairiausių 
ŽENKLELIU 
Teipgi specia- 
liszkai darome 
szilkinius ir 
auksinius ISZ- 
SIUVIMUS.

MAX KOBRE
Lietuviszka Banka

40 Canal Str., — 142 Division Str., New York.

> Ant pareikalavimo visados prisiimsime prabas ir tavoru S. 
jį prekes, teiposgi ir didelį ilustravota kataliogą prisiusime u !W 
l» ka. R aszyk ant adreso:

Benziger Brothers, | 
į 36 & 38 BARCLAY STR., NEW YORK,N.Y |

Prieteliai! duodu jums žinią, kadmes parduodam Szifkortes ant visų 
greicziausių laivų už pigiausią prekę. Esu užtvirtintu agentu ant lini­
jų, North German Lloyd Bremeno; Hamburg American Line Hambur­
go; Red Star Line Antverpo ir Netherlands Line Roterdamo. Siun- 
cziame pinigus, kuriuos jūsų prieteliai geuna į 15 dienų. Musų kanto- 
•oje galite susisznekėti lietuviszkai ir lenkiszkai. Ateikite ir persiliu- 
lykite, kad mes per 25 metus su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi 
larduodam tikietus ant visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje.

Duodam žinot kad mes priimam pinigus į depositą bankos ir mę- 
kam po 3į procentus ant metų. Procentą tik tą mokam nuo 50 dole- 
ių ir virszaus, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius. Padėti 
r iszimti gali kožną dieną nuo 9 ryto iki 2 po pietų ir nuo t iki 8 va- 

vakare.
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NAUJAI INTAISYTA

„ZVAIH0ES”
?gs V

Sveikata! - figas Gyvepijnas! 
l'eip visi sako, kurk perka valgius nuo Jf. KTlUlCZelillHO. 

J<> sztoras visada yra pripildytas szviežiais tavorais, kuriuos 
pardavinėja daug pigiau kaip kiti. Užczedyk pinigus ir su 

drutįk savo sveikatą pirkdamas valgius pas

JL Krauczeliuna,
i 18 GRAND STR., BROOKLYN, N. Y

Atlieka visokius drukoriszkus 
darbus gerai, pigiai ir greitai;

DRUKUOJA KNYGAS, CIRKULIORIUS, KONSTITUCIJAS DEL 

DRAUGYSCZIU, GROMATAS, VISITING, BUSINES CARDS

VISUS KITUS DRUKORISZKUS DARBUS.

Kas darba paves, nesigrandys.

SPAUSTUVE YRA PO NUMARL

223 ROEBLING STBROOKLYN

FR. PUSTET & CO
Atliekti visokius drukoriszkus dar­

bus del szvento Tėvo ir szv.
Eitu Kongregacijos.

Iszduoda ir parduoda knygas visokiose kalbose, kaip tai: 
lotyniszkoje, prancuziszkoje, angliszkoje, vokiszkoje, len- 

kiszkoje, lietuviszkoje ir kitose.
Dirba pas save ir pargabena isz užmarės visokius baž­
nytinius daiktus kaip tai: arnotus, kopas, kielikus, lik­

torius, szventują. stovylas ir t. t.

Teipgi pardaoda Szkaplierius, Razanczius, ignoselius 
ir visokius szentuju pavekslus.

Visus daiktus laiko ko geriausius, o parduoda ko pigiausia.

TELEPHONE 4548 COTLAND.

Tori didelius sklodus, Ryme, Ratisbonoje, Cincinati ir N«w Tork’e.

SIUTAI! SIŪTAI!
tai, naujausios mados, ge- 
cziausias pasiuvimas, o ką 
kaip pas kitus. Paban- 

sitikrįsi apie m us sztorą.

Skaityk!

SIUTAI!
Geriausi visokio-kaino siu 
riansios mataruos, dru- 
prekes tai daug pigesnės 
dyk sykį pas mus, o per-

Skaityk! Skaityk!.
O perskaitęs neužmirszk, kad jeigu pas mus užsisteliuosi 
siutą, tau jis tiks teip kaip apgijgs dejto, kad mus kriaucziai 
moka dirbt gerai ir greit. Ateik, o nesigraudįsi. Pas mus 
gausi drapaną kokią tik nori. Nenžmirsz vietą ir numarą

JVI. LEWJS,
48 Grand Str.. Brooklyn, N. /

| The Lowe PainlessD en- ( 
tai Parlors.

Geriausi Dentistai, nes traukia dantis be jokio 
skaudėjimo.

Ales teipgi Įdedame visą setą dantų sekanczia

Auksinis dantis 22 kar. $5.oo
Visas dantų setas $5.oo 
Užpylimas auksu Sl-oo 
Isztraukimas 50c.

Visą savo darbą gvarantuojam ant 10 metu-
Maloniai priimam moteris. Ipacz mandagiai pa­

tarnausime “Žvaigždės” skaititojams.
Mes isztrauksim dantį dovanai, jei reikalausit ko 

daugintis.
Mes ofisus laikome ant:

726 Grand St. Cor. Graham Ave. Brooklyn. f’j 
123 E. 116 th St. Near Lexington, Ave. N. Y.

10-12-14 Westchester Ave. New York.
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KNYGOS 

gaunamos ,,ŽVAIGŽDĖS” 
Spaustuvėje, 

-s—o—S 
Basanaviczius Dr-J. Medega musų 

tautiszkai vai stmiky štai. She 
nandoah, Pa. 1898 m. pusi. 38 
su 2 autoriaus paveikslais 40 c. 

Lietuviszkai Trakiszkos studijos.
Shenandoah, Pa. 1898 m. pusi. 
123........................................... 60

L'etuviszkos pasakos pusi. 192 pa­
sakų 200.... '................. 1,50

Bernataviczius. Pajauta Lizdeikos 
duktė,arba Lietuva XIV szimt. 
met'je.Istoriszka apysaka, kny­
ga 1 Shenandoah, Pa. 1898 m. 
pusi. 155..........................60

Kun. A. Burbos Prozaiszki rasztai.
Labai gražios apysakėles. Nau­
jas perspaudimas. Shenandoah. 
Pa. 1900 m. pusi. 156..........80

Dzukiszkos dainos Traku paviete 
užiaszytos.......................75

Kristijonas Donelaitis. Rasztai.
Keturi meto laikai. Shenan- 
do.-h, Pa. 1897 m. pusi. 134 40 

Katalikų Bažnycz'a ir mokslas pa 
gal prof. Zalina.............. 21

Ir Jonas Lietuviszki dainiai pra­
džioje XIX sz mtmečzio. Klia- 
siszkai tautiszkas periodas.She­
nandoah, Pa. 1988 m. psl.53 40 

Medega Simano Daukanto bio- 
grefijai. Su 14 paveikslėlių, 
Shenandoah, Pa. 1898 m. pusi.
128 prekė............................1.00

Mil ūkas kun- A. Rankvedis Seno- 
viszkos Istorijos pagal Fisherį 
T. Gazeau ir kitus. Knyga I 
Rytu szalys su 14 paveikslėlių. 
Shenandoah, Pa. 18(j8 m... 50 

Raakvedis Senoviszkos Isto-ijos.
Knyga II pagal Fisherį ir ki­
tus su paveikslėliais, Shenan 
doah, Pa. 1898 m. prekė.. . .40 

Lietuviszkas Albumas. Dalis I.
Paveikslai istoriszki vietų ir 
kitokių, 'r paveikslai lietuvisz- 
kų naminių ir iszdarbių. Shenan 
doah. Pa. 1900 m. prekė...50 

Neris P. Popuiiariszkas rankvedis 
Fizikos, su illiustracijoms. 
Shenandoah, Pa. 1899 m pusi. 
102 prekė.......................75

Lietuviszkai iszguldė kun. A.
Milukas. Shenandoah, Pa. 1901 Brokuojamos ir raszomos

MASZINOS.
Raszoina maszina (typewriter) turi tu­

rėti kiekvienas žmogus ar privatnas ar 
kupezius, nes laiszkas paraszytas su ra­
szoma maszina grąžei iszrodo ir kiekvie­
nas gali jį pi-rsnaityti. Mgs turimė ra- 
szomu masziuų visokiu prėkiu kaip tai: 
už 81.00 už 81.50, už 83.50, už $5.00, už 
$6.50; užSlO.oo ir brangesnių. Mąs teip 
gi parduodam; visokius tavorųs, anglisz- 
kas knygas ir lietuviszkas, lenkiszkas 
Biblijas ir Naujus Testamentus. Biblijų 
turime daugiau kaipsz mtą kalbų. Jei­
gu kas nori gaut kataliogą ar atsakymą 
ant gromatos turi įdėti už 2c. stėmpą

NOVELTY SUPPLY CO.,
P. 0. Box 352, Louisville, Ky.

m. prek e.. ............................ 25
Pabrieža kun. A. Botanika, arba 

laislius auguminis. Shenan­
doah, Pa. 1900 m.pusl.166 1,00 

Valancziauskas. vysk. M. ^emai
ežių Vyskupystė. Antra laida- 
Shenandoah, Pa. pusi. 24? 1,00 

Du broliai. Atsitikimas isz pasku­
tinės Turkų su Maskoliais ka­
rės. Vertė A. J. J. K. 1897 m- 
Shenandoah, Pa- pusi. 12... .5 

Kankinimas Katalikų Lietuvoje 
abeinai ir Kražiuose.Dėl Lietu- 
viszko teatro. Paraszė Akme­
ninis. Plymouth, Pa. 1893 m. 
pusi. 39 prekė...............20

Padėjimas Lietuvių tautos Rusų 
vioszpatystėje. Rusiszkoj kal­
boj prekė...............   1,00

S^cijos arba Kryžiaus kelias pa­
rengta kun. A. Burbos. Ply 
nijuih'o, Pa- klelxmo. 1897 
m. prekė................................10

AkUtanuSas- Apysaka B- Prūso- Isz 
lenkiszko vertė Šėlimas, ir K. 
Moygio ir kun. Pabiežos laisz 
kai pas S- Daukantų- Shenan 
dcah, Pa. 1897 m. prekė.. .-15 

Paskutinės Miszios. Isz lenkiszko 
Shenandoah, Pa. 1897 m.pusl.
45 prekė............................... 20

Lietuviszkos Kanklės- Shenanaoah 
Pa. 1897 m- prekė............5

Kun. A- Totorius. Pamokslai gerų 
žmonių. Shenandoah, Pa. 1900 
pusi. 95 prekė............... 60
Ant geresnės popieros.... 75 

Lietuviszkas Albumas I laida She­
nandoah, Pa. 1898 m.....50

Alb ūmo II ir III laidaprek. 1,00 
Abdarytas kasztuoja 1,25

Kun. Burbos. Prozaiszki rasztai 
Tomas 11 50c.
Ta pati knyga ant geresnės 
popieros kasztuoja 60c- 

Kataliku Bažnyczia ir mokslas an­
tra laida kasztuoja tik 15c. 

Kun. P- Saurusaitis. Lietuviszkai 
angliszkas žodinelis 75c- 
Angliszkai lietuviszkas žodi­
nelis kasztuoja 50c-

Trumpi atsakimai ant užmetinėji- 
priesz Religijų 20c.

Dogmatas apie Pragarų 15c. 
Paslapcziai Gyvojo Ražancziaus 25 
Juokų kngetė kasztuoja 25c. 
Iszguldtmas Lioretaniszkos Lita­

nijos kasztuoja 30c.
Istorija Szventa, Seno ir Naujo įs­

tatinio kasztuoja 50c.

Tikrai gryna

altoriaus Yyna
------GAUSITE PAS-------
BARNSTON Tea Co

6 BARCLAY STR.
New York’e. 

Importuo a ie rusisz 
ka arbata, kava ir vi­
sokį vyną.

PALACE HALL, 
HENRY GERKEN Prop.

89 - 93 GRAND Str., B’klyn. N.Y.
Svetainė parsamdoma dėl veselijų, 

balių, koncertų ir t. t.
Gėrymai geriausi ir už pigiausią 

prekę.

Mateuszas Videika
Lietuviszas darbo agentas.

Kas nor gauti gerų darbų, tugul 
kreipiasi prie manęs.

Apart to turiu puikių didelę salę 
vadinamų „Washington Hall” dėl 
teatru, vestuvių, balių ir szeip 
pasilinksminimu. Apie gėrymus 
nereik nei sakyti, nes visi žino ju 
gerumų.

M. VIDEIKA
154 Clinton avė. arti Claremont av.

MAŠPETH, L. J.

Daktaras
isz Lietuvos!

Dr M Lemi Chew.
52 ELDRIDGE SK flCW York.

Tarp Canal ir Hester ulyczių, |
OFISO VALANDOS:

Nuo 8 iki 10 isz ryto
Nuo 2 iki 3 po pzet

Nuo 6 iki 8 vakare
Telephone 3997 Spring.

Jurgio liOfiinmo Aptieka
103 Cjrct nb ? r z..

cSroofi f t j n, <&.
(Tik jo iszl i žianris)

Pats padarytojas ir laikytojas 
trejankos ant visos Amerikos, pa 
daryta isz penkes deszimts dviejų 
visokių auguoliu ir žolių, kokios 
tik randasi ant žemės. Parduoda 
retaliszkai, svarų už viena dolerį, 
ir teipgi parduoda ketvirta dali 
svaro už 25 centus už paka, ir 
pardavinėja laikytojams trejankos, 
kiek katras reikalauja, deszimts 
svarų už $6.00.
Visados yra ant rankos, ir laikyti 

pagal senoviszkų ir europiejiszkų 
madų, aptiekoj randasi, ka.p ta. 
herbn, žolių ir teip toliaus.

Kas tik reikalaujate virsz mi­
nėtų giduolių, galite siusti pinįgus 
per Money Order, o asz jum pri­
siusiu per expresu reikalingu daik­
tu. Hoffmano Reumotizmo gy­
duolė $2,00, tikras i szgidinimas; 
Hoffmano plauczių gyduolkruo- 
pės dėl kraujo, dvideszimts viena 
giduolkruope į dėžutę už 15 centu.

Hoffmano kosulio maiszimas 25 
centai.

Radzevicziutė M. Anima Vili*, A- 
pysaka. Lietuviszkai vertė Jo­
nas Montvila. Shenandoah, Pa. 
1898m. pusi. 169 prekė....75 

Sienkiev:czius H. Tvanas. Vertė 
K. A. K. dalis I. Shenandoah, 
Pa- 1900 m. pusi. 178.. 80

Tvanas. Dalis II. Shenandoah Pa. 
1900 m. pusi 194. Puikiausia 
apysaka lietuviszkoje kalb. 1,00

Duonos jieszkotojai. Lietuviszkai 
iszguldė V. Stagaras. Shenan­
doah, Pa. 1897 m. pusi. 82. .85

Cchraidt. VgJdmieras apysaka

PUIKIAUSIA UŽEIGA PaS
EDUARD MELLUS

& FRIEDRICK SCHILLER,
Užlaiko geriausius gerymus, ci­

garus ir užkandžius, o ir visame 
sutekia geras rodąs. Teipgi randasi

Pooltė- ~ "^į del pasilink-
belis sminimo,

102 Grand St., Brooklyn, N.Y.

Visi kurtiniai ir sunkus girdėjimas dabar yra 
iszgydomi su pagelba naujų musų is/radimų. 
Tik Kurcziais gimė negali but szgydyti. UŽIM' 
GALVOJ VEIKIA L PR A sZ ALI N AM 1. Aprasz k 
savoligį. Iszeg/.aminavilnas r rodą dykai. G 
patys namie iszsigydyti suvisa imažais. kaszta.s. 

k Dr.Dalton Aurai Institute

Geriausia užeiga!
PAS

Petra Draugeli
Užlaiko geriausius trankus, 

trerus ir užkandžiu 1 teipgi suta- 
kia geras rodąs visokiuose reika- 
luo ;e dėl savo tautieczių.

73 Grand str. Brooklyn, N. T 
Visi pas savo tautieti!
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Nežiūrint ant to, ką tu pirksi musų krautuvėje už maz: 
už didelių prekių, visada gausi geriausia tavora. Mes ne­

parduodame prastų daiktų, nes anie yra mažos vertės.
Seniausia ir turtingiausia krautuvė.

Muslinai ir flaneliai.
Kiekvienam kasdiena reikalingas yra tavoras ir kodėlgi 

ne eiti ten pirkti, kur galima garki pigiau. Tik žvilgterk ant 
žeminus padėtų prekių, o tikrai užeisi pas mus.

BISCHOFFS A N K1N Gj-H O U S E 
uždėta 1848 mete

N one Staats—Zeiiung, prie užvažiavimo ant Brooklyno tilto, New-Yorke 
O---------

Siuncziaine piuįgus į visas dalis svieto pigel, saukei ir greitai

ISZDUODAME SZIPKORTES IN EUROPA IR ISZ EUROPOS 
Bankoje savo visados laikome daugybe pinigu dėl iszmainymo, kaipo tai: 

Maskolijos rublių, Vokietijos markių, Austrijos guldenų ir t. t.

DABARTINE PREKE SZIPKORCZIU:

1 mastas plataus nenu- 
szuntanczio muslino isz czis- 
tų ir drūtų vilnų............ 33c.

1 mastas storo neszuntan 
ežio muslino isz geresnių vil­
nų........................................ 43c.

“1 mastas gana.gero mus­
lino, platus ir nelabai sunkus, 
gero iszdirbimo.............. 54c.

KAVA 17c.

b auellis del mažu vaikų, 
miuksztas į ir geru vilnų mas­
tas .................   44c.

Užvalkalai dėl padusz* 
kucziij 36-45 atsakanczio di­
dumo ir gero balto muslino 
74 vienas.

Storas flanelis visokių 
kvarbu dvigubo ploczio mas­
tas.................................. 114c.

SVARAS.
Szimtai isz tų, kurie pirko pas mus kavų sako, juog ji 

ne yra szlektesne už ta kur kitur parduoda už 25c. Paban 
dyk pats, M e s d u o d a m ir g r o s e r i o c z e k i u s. 

Mes laikom atidara vakarais Panedeliais ir Subatomis.

JOHN J. GopjviAN,
229-235 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Isz New Yorko į Bremų ant Expreso $35.oo, ant reguliariszko $31.oo 
,, ,, ,, į Hamburgą ant Expreso $33.oo, antregul. $30.oo
,, ,, ,, į Antverpų $31.oo, ir į Rotterdam^ $28-oo

Isz Bromo į New Yorką ant Expreso $38.5o, ant regi.iiar. $36.50
,, Hamburgo ,, ,, ,, ,, $37.50 ,, ,, $35.()O
,, Antverpo ,, ,, 133 50, isz Rotterdamo $33.50.

Dabar siuneziam pinigus tiesiog į namus.
100 rublių už $52.50.
30 „ „ $16.oo
lo ,, ,, $8.13

50 rubliu už $26.50.
25 „ „ $13.38
10 „ ,, $5.50

40 rublių už $21.25
20 „ „ $10.75
5 „ „ $ 2.88

Dėlei artesnės žinios raszyk į

J3isdioffs Banking Rouse,
2 Centre str. (Staats-Zeitung Building, ir-York

Nedėlioję Banka atvira nuo 10 iki 12 ' r jai.

BplF&IlYRj g IWJW %

LIETU VISZKA APTIEU 
IR 

BROOKLYNO PACZTA, 
(S. S. No. 23.)

b

JAMES J, McGIMTY
LAIDOTOJAS LAVONU IR BALSAMAVOTOJAS

PRIE LIETUVISZKOS PARAPIJOS BROOKLYNE.

Laidoja Yisotiu
B

lajiniu
PARJ.AMDO KARIETAS ANT SZERMENU, VESELIJU IR 

KITUOSE REIKALUOSE LABAI PIGIAI.
Gyreaima* ir kanceliarija po No. 72 South 2-nd Str.

Stonia po No. 76 South 1-st Str. Brooklyn, N. Y.

Stonia atdara diena ir nakti.
Telefonas 559 Williamsburgh.

Pilna visokiu aptiekoriszku tavoru. Turi visokiu Europisz- 
ku ir Amerikoniszku gyduolių, kaip tai teisingiausių lietu- 
viszkų TRAJANKA ir teip visokiu žolių, szaknu — ko­

kiu ant svieto randasi ir nuo visokiu ligų.

ApUokoj visada salima szankt daktara nz dyka.
Atsiszaukentiems per gromatą apraszantiems savo ligų 
duoda rodąs ir prifeiuneze gyduoles per pacztų arba ex- 
pressų. Aptiekoj galima susikalbėt lietuviszkai, lenkisz- 
kai, rusiszkai, vokiszkai, angliszkai ir visokiom kalbom, 
Receptus sudedam nuo visokiu daktaru Amerinouiszku ir 

EuropiszKii.

b

ES

a

Money Orders ir registrą votis gromatas galite siųst isz 
ezionais-

XI. ULLRICH.
64 Grnil sir., Brooklyn, N. Y. a

TELEPHONE CALL 1426 NV ILLTAMSBURGII a
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